



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
3^η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΕΛΛΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ**

**Ακριβές απόσπασμα της 17ης/30-10-2025
Τακτικής Συνεδρίασης**

Στην Έδρα σήμερα, στις **30-10-2025**, ημέρα της εβδομάδας **Πέμπτη** και ώρα **13:30' μ.μ.**, στην αίθουσα συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου της Οργανικής Μονάδας **Έδεσσας** του Γενικού Νοσοκομείου Πέλλας, συνήλθε μετά από πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ. κ. Ευάγγελου Λόγγου (ΦΕΚ διορισμού τ. ΥΟΔΔ/ 1049/19-08-2025) σε Συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο, που συγκροτήθηκε με την αριθ.Γ4β/24834/05-11-2024 (ΦΕΚ 1270/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./13-11-2024) απόφαση του Υπουργού Υγείας και τροποποιήθηκε με την υπ' αριθμ. πρωτ. Γ4β/οικ.:37837/01-09-2025 (ΦΕΚ τ. ΥΟΔΔ/1162/08-09-2025) Υπουργική Απόφαση, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των παρακάτω αναγραφόμενων θεμάτων.

Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Λόγγος Ευάγγελος, Διοικητής του Γ.Ν. Πέλλας – Πρόεδρος Δ.Σ. και τα μέλη :

- κ. Τραούδα Βασιλική, Αντιπρόεδρος ΔΣ
- κ. Αγγέλου Μαρία Ζωή, τακτικό μέλος
- κ. Δικόφτης Απόστολος, αναπληρωματικό μέλος-εκπρόσωπος Ιατρικού Συλλόγου
- κ. Καραντζίκος Νικόλαος, τακτικό μέλος
- κ. Μαντοκούδης Δημήτριος, τακτικό μέλος
- κ. Μπαδινάκης Ιωάννης, τακτικό μέλος
- κ. Παπαδόπουλος Βασίλειος, τακτικό αιρετό μέλος
- κ. Σιακαβάρας Βασίλειος, αναπληρωματικό αιρετό μέλος
- κ. Ταμβίσκου Ευτυχία, τακτικό μέλος
- κ. Χατζηηλιάδης Θωμάς, αναπληρωματικό μέλος-εκπρόσωπος περιφέρειας

Μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας και με την παρουσία της Διοικητικού υπαλλήλου Πρέντζα Αγγελικής που εκτελεί χρέη Γραμματέως του Δ.Σ, άρχισε η συνεδρίαση.

Γ1. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ Ο.Μ.ΕΔΕΣΣΑΣ

ΘΕΜΑ 4^ο:	ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΠΕΡΙ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ, ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ, ΤΕΧΝΙΚΗΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΓΥΡΩΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ (CPV :39830000-9, 39222000-4).ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΡΙΘ. «23/2025»
----------------------------	--

Στο Δ.Σ. υποβάλλεται από τον Πρόεδρο η υπ' αριθμ. πρωτ. 8476/21-10-2025 εισήγηση του Γραφείου Προμηθειών της Ο.Μ.Έδεσσας, η οποία έχει ως εξής:

Θέτουμε υπόψη σας:

1. Το Ν. Δ. 496/74 (ΦΕΚ 207/Α/74) «Περί Λογιστικού Ν.Π.Δ.Δ.».
2. Τον Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις».
3. Τον Ν.2286/95 (ΦΕΚ19/Α/95) «Προμήθειες του Δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων».
4. Την υπ' αριθμ. 20244710/602/0026/98 (ΦΕΚ431/Β/98) Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ.1 του Ν.2362/95».
5. Την Υπουργική Απόφαση Α1α/2517/4-3-98 (ΦΕΚ 366/Β/98) «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Δ.Σ. των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων του Ν.Δ.2592/53».
6. Τον Ν.3329/05 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις».
7. Τον Ν.3580/07 «Προμήθειες φορέων εποπτευομένων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις».
8. Τον Ν. 4412/2016 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Τις διατάξεις του Ν. 4472/2017(Α' 74) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές διατάξεις».
 10. Το υπ' αριθ. πρωτ. 853/27.03.2018 έγγραφο του Υπουργείου Υγείας –ΕΚΑΠΥ «Διευκρινιστικές οδηγίες για τις διατάξεις του Νόμου 4472/2017(Α' 74) και τις συμβάσεις Προμηθειών και Υπηρεσιών Υγείας και της Εθνικής Κεντρικής Αρχής Προμηθειών Υγείας».
 11. Τον προϋπολογισμό του Νοσοκομείου έτους 2025.
 12. Την υπ' αριθ. 1η/17.01.2025 (θέμα 12ο) (ΑΔΑ:68ΘΧ4690ΒΛ-ΞΥΗ) απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου περί «έγκρισης πίνακα Προγραμματισμού Προμηθειών διαχειριστικού έτους 2025 για το ΓΝ Πέλλας (Ο.Μ. Έδεσσας- Ο.Μ. Γιαννιτσών), με τις τροποποιήσεις αυτού.
 13. Την υπ' αριθ. 6164/06.08.2025 (ΑΔΑ:6ΧΩΜ4690ΒΛ-ΟΦ1) απόφαση Διοικητή περί έγκρισης διενέργειας κοινού ηλεκτρονικού διαγωνισμού και των τεχνικών προδιαγραφών για την προμήθεια Προϊόντων Καθαρισμού (CPV: 39830000-9) για τις ανάγκες του Γ.Ν. Πέλλας (Ο.Μ. Έδεσσας-Ο.Μ. Γιαννιτσών), διαχειριστικού έτους 2025.
 14. Την υπ' αριθ. 7010/11.09.2025 (ΑΔΑ:ΨΚΣΤ4690ΒΛ-ΝΝΥ) απόφαση του Διοικητή του Γ.Ν. Πέλλας περί ορισμού επιτροπής αξιολόγησης του διαγωνισμού.
 15. Το από 26-09-2025 πρακτικό αποσφράγισης και τεχνικής αξιολόγησης του διαγωνισμού
 16. Το από 29.09.2025 πρακτικό Οικονομικής αξιολόγησης του διαγωνισμού,
 17. Το πρακτικό αποσφράγισης κι ελέγχου των δικαιολογητικών κατακύρωσης της Επιτροπής αξιολόγησης με ημερομηνία 21.10.2025.
- Τα πρακτικά έχουν ως εξής:

«1ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ, ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΑΡ. ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 23/2024 ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΙΚΟ ΑΡΙΘΜΟ 379762, ΜΕ ΦΟΡΕΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟ Γ.Ν. ΠΕΛΛΑΣ (Ο.Μ. ΕΔΕΣΣΑΣ).

Στην Έδεσσα, σήμερα **26.09.2025** ημέρα **Παρασκευή** και ώρα **11:00**, στο Γραφείο Προμηθειών του Γ.Ν. ΠΕΛΛΑΣ (Ο.Μ. ΕΔΕΣΣΑΣ), συνεδρίασε η Επιτροπή αξιολόγησης του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την προμήθεια ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ (CPV: 39830000-9) (CPV:39222000-4), με αριθμό Διακήρυξης 23/2025.

Ο διαγωνισμός προκηρύχθηκε με την αριθμ. **6164/06.08.2025 (ΑΔΑ:6ΧΩΜ4690ΒΛ-ΟΦ1)** απόφαση του Διοικητή του Γ. Ν. Πέλλας, έχει συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη **#90.000,00€#** ετησίως (**Ο.Μ. Έδεσσας #50.000,00€# και Ο.Μ. Γιαννιτσών #40.000,00€#**), (με δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) χρόνο συνολικού προϋπολογισμού **#180.000,00€#**), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (Χαμηλότερη τιμή) για τις ανάγκες του Γ.Ν. Πέλλας (Ο.Μ. Έδεσσας-Ο.Μ. Γιαννιτσών).

Η Επιτροπή η οποία συστάθηκε με την υπ. αριθ. **7010/11.09.2025 (ΑΔΑ:ΨΚΣΤ4690ΒΛ-ΝΝΥ)** απόφαση του Διοικητή του Γ.Ν. Πέλλας, συνεδρίασε προκειμένου να αξιολογήσει τα δικαιολογητικά συμμετοχής και τις τεχνικές προσφορές που υποβλήθηκαν στον υπ. αριθ. 379762 συστημικό ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ. αριθ. **23/2025** διακήρυξης του Γ.Ν. ΠΕΛΛΑΣ (Ο.Μ. ΕΔΕΣΣΑΣ) για την προμήθεια **ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ (CPV:39830000-9) (CPV:39222000-4)** και αποτελείται από τα παρακάτω μέλη:

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ, ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
2. ΓΙΑΝΤΣΗ ΦΑΝΗ, ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
3. ΑΪΝΑΤΖΗ ΣΤΕΦΑΝΙΑ, ΤΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την υπ. αριθ. 23/2025 διακήρυξη του Γ.Ν. ΠΕΛΛΑΣ (Ο.Μ. ΕΔΕΣΣΑΣ) για την προμήθεια ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ (CPV: 39830000-9) (CPV:39222000-4) για τις ανάγκες του Γ.Ν. Πέλλας (Ο.Μ. Έδεσσας-Ο.Μ. Γιαννιτσών) και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, παρατηρεί τα εξής :

Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και είχε λάβει ως αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τους αριθμούς 379762. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα με τη **23/2025** διακήρυξη, η **22.09.2025** ημέρα **Δευτέρα** και ώρα 14:30, και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών η **26.09.2025** ημέρα **Παρασκευή** και ώρα 11:00.

Στη συνέχεια η επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), του προέδρου της, επέλεξε: τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 379762 και διαπίστωσε ότι αφενός ο διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχει υποβληθεί εμπρόθεσμα στο διαγωνισμό από τις παρακάτω εταιρείες:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΗΜ/ΝΙΑ & ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
ΠΕΤΡΟΣ ΧΑΡ. ΚΟΣΜΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.	19/09/2025 11:08:07
ΜΙΧΑΗΛ ΣΚΑΜΑΓΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	18/09/2025 18:02:17
ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΟΕ	22/09/2025 12:56:13

Η Επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόμενο των προσφορών. Στη συνέχεια τα μέλη της επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την αποσφράγιση των προσφορών, καταχώρησαν διαδοχικά, σε ειδική φόρμα του συστήματος, τα διαπιστευτήρια τους, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να αποσφραγισθούν οι προσφορές. Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία, οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν και συγκεκριμένα αποσφραγίσθηκαν οι υποφάκελοι «Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική προσφορά και Οικονομική προσφορά», με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενο τους. Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η επιτροπή διαπίστωσε ότι οι προσφορές είχαν λάβει από το σύστημα, τους παρακάτω αναφερόμενους μοναδικούς α/α προσφοράς συστήματος:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΗΜ/ΝΙΑ & ΩΡΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ
ΠΕΤΡΟΣ ΧΑΡ. ΚΟΣΜΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.	19/09/2025 11:08:07	468816
ΜΙΧΑΗΛ ΣΚΑΜΑΓΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	18/09/2025 18:02:17	469837
ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΟΕ	22/09/2025 12:56:13	469442

Παρελθούσης της ώρας και λόγω του όγκου των δικαιολογητικών συμμετοχής και της αναγκαιότητας εξέτασης των δειγμάτων η Επιτροπή αποφάσισε να συνεχίσει την αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών σε επόμενη συνεδρίαση.

Η επιτροπή συνεδρίασε ξανά στις 29/09/2025, ώστε να ολοκληρώσει την αξιολόγηση των προσφορών εταιρειών και κατά την εξέταση των δικαιολογητικών συμμετοχής διαπίστωσε ότι:

Η κατατεθείσες εγγυητικές επιστολές συμμετοχής των παραπάνω εταιρειών αντιστοιχούν στα προσφερόμενα είδη των εταιρειών.

Για την εταιρεία "ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΟΕ"

δεν υπεβλήθη υπογεγραμμένο Ενιαίο Ευρωπαϊκό Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ), όπως απαιτείται από τους όρους της διακήρυξης και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 79 του Ν. 4412/2016.

Η μη προσκόμιση του υπογεγραμμένου ΕΕΕΣ συνιστά **ουσιώδη πλημμέλεια** της προσφοράς και επιφέρει, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και τη διακήρυξη, **τον αποκλεισμό του οικονομικού φορέα από τη διαδικασία του διαγωνισμού.**

Κατόπιν τούτου, η επιτροπή εισηγείται τον **αποκλεισμό της εν λόγω εταιρείας** από τη συνέχεια της διαδικασίας.

Στη συνέχεια η επιτροπή συνέχισε με την αξιολόγηση των τεχνικών προσφορών και διαπίστωσε ότι:

➤ Για την εταιρεία **"ΜΙΧΑΗΛ ΣΚΑΜΑΓΚΑΣ ΑΒΕΕ"** δεν πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές:

Το είδος με **α/α 2** για την Ο.Μ. Έδεσσας και **α/α 47** για την Ο.Μ. Γιαννιτσών: «**Σκόνη καθαρισμού ρούχων, συσκευασία 15 κιλών**» διαπιστώθηκε ότι η **τεχνική προσφορά της εταιρείας δεν πληροί τις απαιτήσεις των τεχνικών προδιαγραφών** της Διακήρυξης.

Συγκεκριμένα, δεν τεκμηριώνεται στην τεχνική προσφορά ότι το προσφερόμενο προϊόν είναι **δραστικό έναντι δύσκολων λεκέδων**, καθώς και **λεκέδων που προέρχονται από βιολογικά υγρά** (όπως αίμα, ούρα κ.λπ.), όπως ρητά απαιτείται από τις τεχνικές προδιαγραφές. Επίσης στην ετικέτα του προϊόντος γράφει ότι είναι απορρυπαντικό γενικής χρήσης και δεν αναφέρεται ότι έχει απολυμαντική δράση.

Η **ανεπάρκεια αυτή επιβεβαιώθηκε και κατά την εξέταση του προσκομισθέντος δείγματος**, το οποίο δεν επέδειξε την απαιτούμενη καθαριστική ικανότητα έναντι των ανωτέρω ρύπων.

Κατόπιν τούτων, η Επιτροπή εισηγείται την **απόρριψη της συγκεκριμένης προσφοράς ως μη συμμορφούμενης με τις τεχνικές προδιαγραφές** της Διακήρυξης.

Με βάση τα παραπάνω, η Επιτροπή ομόφωνα προτείνει:

- Την προμήθεια των ειδών με **α/α 3,13-19, 23-29, και 31** (σύνολο 16 είδη) για τη Ο.Μ. Έδεσσας και **32-37, 48-51,53,54,56, και 57**(σύνολο 14 είδη) για τη Ο.Μ. Γιαννιτσών για τα οποία δεν κατατέθηκε καμία προσφορά την προμήθεια τους με νέα διαδικασία από κάθε Ο.Μ. ξεχωριστά.
- Να κριθούν τεχνικά αποδεκτές οι προσφορές των εταιρειών για τα είδη που πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα:

A/A	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	A/A ΕΙΔΩΝ ΑΝΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ
1	<u>Π. ΚΟΣΜΙΔΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ</u>	1,2,20,21,22,30 (ΕΔΕΣΣΑ) 47,52,55,58 (ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ)
2	<u>ΜΙΧΑΗΛ ΣΚΑΜΑΓΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ</u>	4,5,6,7,8,9,10,11,12 (ΕΔΕΣΣΑ) 38,39,40,41,42,43,44,45,46 (ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ)

Το παρόν Πρακτικό τίθεται υπόψη του Διοικητικού Συμβουλίου.
Σύμφωνα με τα ανωτέρω, παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά με την έγκριση του πρακτικού αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών.
Έδεσσα, 29.09.2025».

«2° ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΑΡ. ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 23/2025 ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΙΚΟ ΑΡΙΘΜΟ 379762, ΜΕ ΦΟΡΕΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟ Γ.Ν. ΠΕΛΛΑΣ (Ο.Μ. ΕΔΕΣΣΑΣ)

Σήμερα στην Έδεσσα **29.09.2025, ημέρα Δευτέρα, ώρα 11:00 π.μ** συνήλθε η Επιτροπή αξιολόγησης του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την προμήθεια **Προϊόντων Καθαρισμού (CPV: 39830000-9)** (αριθ. διακ. **23/2025** και α/α ΕΣΗΔΗΣ 379762) του Γ. Ν. Πέλλας (Ο.Μ. Έδεσσας-Ο.Μ. Γιαννιτσών).

Ο διαγωνισμός προκηρύχθηκε με την αριθμ. **6164/06.08.2025 (ΑΔΑ:6ΧΩΜ4690ΒΛ-ΟΦ1)** απόφαση του Διοικητή του Γ. Ν. Πέλλας, έχει συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη **#90.000,00€#** ετησίως (**Ο.Μ. Έδεσσας #50.000,00€# και Ο.Μ. Γιαννιτσών #40.000,00€#**), (με δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) χρόνο συνολικού προϋπολογισμού **#180.000,00€#**), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (Χαμηλότερη τιμή) για τις ανάγκες του Γ.Ν. Πέλλας (Ο.Μ. Έδεσσας-Ο.Μ. Γιαννιτσών).

Η Επιτροπή η οποία συστάθηκε με την υπ. αριθ. **7010/11.09.2025 (ΑΔΑ:ΨΚΣΤ4690ΒΛ-ΝΝΥ)** απόφαση του Διοικητή του Γ.Ν. Πέλλας, συνεδρίασε προκειμένου να αξιολογήσει τα δικαιολογητικά συμμετοχής και τις τεχνικές προσφορές που υποβλήθηκαν στον υπ. αριθ. 379762 συστημικό ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ. αριθ. **23/2025** διακήρυξης του Γ.Ν. ΠΕΛΛΑΣ (Ο.Μ. ΕΔΕΣΣΑΣ) για την προμήθεια **ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ (CPV:39830000-9) (CPV:39222000-4)** και αποτελείται από τα παρακάτω μέλη:

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ, ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
2. ΓΙΑΝΤΣΗ ΦΑΝΗ, ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
3. ΑΪΝΑΤΖΗ ΣΤΕΦΑΝΙΑ, ΤΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ

Επιτροπή αφού διαπίστωσε ότι βρίσκεται σε απαρτία, και μετά από την ολοκλήρωση της τεχνικής αξιολόγησης η οποία ολοκληρώθηκε στις **29-09-2025**, προχώρησε στην αξιολόγηση των φακέλων της οικονομικής προσφοράς των παρακάτω εταιρειών στα είδη που κρίθηκαν τεχνικά αποδεκτά:

A/A	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ	ΕΔΡΑ	Τ.Κ.	ΤΗΛ.	e-mail	Α.Φ.Μ.	ΔΟΥ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ
1	ΠΕΤΡΟΣ ΧΑΡ. ΚΟΣΜΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.	ΞΑΝΘΟΥ 10	ΤΑΥΡΟΣ	17778	2104838224	direct@pcosmidis.gr	999685389	ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ	468816
2	ΜΙΧΑΗΛ ΣΚΑΜΑΓΚΑΣ ΑΒΕΕ	6ΧΛΜ. ΠΑΛΑΙΑΣ ΟΔΟΥ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ	ΘΕΣ/ΝΙΚΗ	57013	2310682912 6932374782	mixail.skamagaskas@gmail.com	999717761	ΦΑΕ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ	469837

Μετά την αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών, η Επιτροπή κατέγραψε τον παρακάτω συγκριτικό πίνακα τιμών για τα είδη που κρίθηκαν αποδεκτά κατά την τεχνική αξιολόγηση:

ΟΜ ΕΔΕΣΣΑΣ							
A/A	ΚΩΔΙΚΟΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ	ΕΙΔΟΣ-ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ (ΤΕΜ/ΛΙΤΡΟ/ΜΛ)	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΠΕΤΡΟΣ ΧΑΡ. ΚΟΣΜΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.	ΜΙΧΑΗΛ ΣΚΑΜΑΓΚΑΣ ΑΒΕΕ

1	71239	Ισχυρό όξινο αφαλατικό πλυντηρίων πιάτων (επαγγελματική χρήση) Όξινο συμπυκνωμένο καθαριστικό υγρό για επαγγελματική χρήση, κατάλληλο για την αφαίρεση επίμονων επικαθίσεων αλάτων και αποχρωματισμών οφειλόμενες στην κακή ποιότητα νερού. Να είναι μίγμα μη ιονικών τασιενεργών και υψηλής περιεκτικότητας φωσφορικού οξέος $\geq 50\%$ σε pHδιαλύματος $\approx 1,5$. Να μην περιέχει νιτρικό και υδροχλωρικό οξύ. Να είναι χαμηλού αφρισμού για εύκολο ξέβγαλμα και να μην έχει δυσάρεστη οσμή. Να διατίθεται σε εύχρηστη συσκευασία έως 5 λίτρα και να συνοδεύεται από δωρεάν δοσομετρικό βοήθημα για την οικονομική, ελεγχόμενη και ασφαλή δοσομέτρηση του σκευάσματος (να δηλώνεται στην προσφορά). Να δίνεται η δοσολογία χρήσης, και το κόστος του έτοιμου προς χρήση διαλύματος σύμφωνα με τις οδηγίες του κατασκευαστή. Να κατατεθούν για την αξιολόγηση του είδους επί ποινή απόρριψης σε περίπτωση μη προσκόμισης τα παρακάτω: α) Τεχνικό φυλλάδιο του προϊόντος, ισχύον Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας σύμφωνα με την Ευρωπαϊκή Οδηγία 1907/2006 CLP και τον Κανονισμό ΕΚ 1272-2008 CLP και η ετικέτα του προϊόντος στην ελληνική και Αγγλική εφόσον πρόκειται για εισαγόμενο προϊόν. β) Αντίγραφο της καταχώρησης του προϊόντος στο Ε.Μ.Χ.Π. γ) Πιστοποιητικά διασφάλισης ποιότητας του παραγωγού σε ισχύ σύμφωνα με τα ISO 9001:2015 και ISO 14001:2015 δ) Πιστοποιητικό/βεβαίωση συμμετοχής σε σύστημα ανακύκλωσης εν ισχύ και πιστοποιητικό/βεβαίωση εγγραφής στο μητρώο παραγωγών.	ΛΙΤΡΑ	20	14,6500	15,500 €	
2	68771	ΣΚΟΝΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΡΟΥΧΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 15-20 ΚΙΛΩΝ. Η σκόνη πλυντηρίου ρούχων πρέπει να είναι απολυμαντικό – λευκαντικό χαμηλού αφρισμού, δραστικό έναντι των δύσκολων λεκέδων καθώς και των λεκέδων που οφείλονται σε βιολογικά υγρά (αίμα, ούρα κλπ). 1. Απορρυπαντικό ιματισμού σε σκονη με απολυμαντική δράση, σε μορφή σκόνης, κατάλληλο για επαγγελματικά πλυντηριανοσοκομειακού ιματισμού και ιματισμού χειρουργείου. 2. Να είναι κατάλληλο για όλους τους τύπους υφασμάτων όπως λευκά και χρωματιστά, βαμβάκερα και συνθετικά και να μπορεί να χρησιμοποιηθεί στο στάδιο της κυριακής πλύσης ή της προπλύσης. 3. Να περιέχει συνδυασμό ανιονικών και μη ιονικών τασιενεργών με την προσθήκη ενζύμων για τον αποτελεσματικό καθαρισμό πρωτεϊνικών ρυπανών (αίμα και λεκέδες αποτροφίμα), ζεολιθούς ως αποσκληρυντικούς παραγοντες ώστε να είναι κατάλληλο και αποτελεσματικό για όλες τις σκληρότητες νερού και	ΣΑΚ.	170	90,0000	100,000 €	

		συστατικάκατα του γκριζαρίσματος των ρουχων. 4.Να μην περιεχειχλωριο και ετσι να μην αλλοιωνει τα χρωματα των ρουχων.χωριςφωσφορο. 5.να εχειελεγχθει για την απολυμαντικηδρασησυνφωνα με τα ευρωπαϊκαπρωτυπαελεγχου (εν) και να ειναιδραστικο σε βακτηρια (συμπεριλ.πολυανθεκτικων),μυκητες,ιους,μυκοβακτηριδια σε θερμοκρασιεςαπο 40-75 0c .nakatateθειπινακαςαποτελεσματικοτητας με αναφορα στα ευρωπαϊκαπρωτυπαελεγχου ,τους μικροοργανισμους και τις δοσολογιεςχρησης. 6.να συμπεριλαμβανεται σε λιστακρατικουφορεα ως απολυμαντικοιματισμου με σαφηαναφορα στον χρονο,τηνδοσολογιαχρησης και το φασμαδρασης. 7.να εχειεξαιρετικηλευκαντικηδραση σε χαμηλεςθερμοκρασιεςαπο τους 400c. 8.να ειναιρυθμιζομενοαφρισμουωστε να μην παρεμποδιζει την λειτουργια του πλυσιματος,να μην θετει σε κινδυνο τις ηλεκτρολογικεςεγκαταστασεις του πλυντηριου,ουτε να προσβαλει τα μεταλλικαεξαρτηματα του πλυντηριου. 9.το απορρυπαντικό είναι επιθυμητο να ειναιπολυελαφρααρωματισμενο. 10.να δοθει η δοσολογιαανα (1) κιλοστεγνουιματισμου, η θερμοκρασια και ο χρονος η θερμοκρασια και ο χρονος που απαιτειται για καθαρισμο και χημικοθερμικηαπολυμανσηετσιωστε να προσδιοριστεί το κοστοςχρησηςπροσφερομενουπροιοντος. 11.να ειναικαταχωρημενο στον ε.ο.φ ως βιοκτονοπροιον για την απολυμαντικη του δραση. επισης να ειναικαταχωρημενοε.μ.χ.π ως απορρυπαντικο. Να κατατεθουναντιγραφα των αδειοδοτησεων και καταχωρησεων. 12.να διατιθεται σε σακουσκαθαρουβαρους 15-20 κιλων. 13.να τηρει τις νομιμεςηρουποθεσειςπεριβιοδιασπασιμοτητας. 14.να κατατεθει για την αξιολογιση του ειδους το τεχνικοφυλλαδιο και δελτιοδεδομενωνασφαλειαςσυμφωνα με τον ισχυοντακανονισμο στην ελληνικηγλωσσα ,τα πιστοποιητικασυστηματοςδιασφαλισηςποιότητας του κατασκευαστη iso9001 και iso14001 και οτιαλλοζητειταιαπο τις προδιαγραφες του ειδους					
4	71084	Κεσεδάκι 240γραμ. Κεσεδάκι μιας χρήσεως 240gr σε συσκευασία των 50-100 τεμαχίων. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές για καλαμάκια.	TMX	10.000	0,0398		0,0389 €

5	68769	Κεσεδάκι 240γραμ. και καπάκι για κεσεδάκι 240 γρ Κεσεδάκια μιας χρήσεως φαγητού 240gr σε συσκευασία των 50 ή 100 τεμαχίων. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Καπάκι 240 γρ με τις ίδιες προδιαγραφές με το κεσεδάκι και να εφαρμόζει σωστά στο κεσεδάκι των 240 γρ..Βλέπε προδιαγραφές για καλαμάκια. 50.000 κεσεδάκι και 50.000 καπάκι αντίστοιχα	ΣΕΤ	50.000	0,0517	0,0459 €
6	68755	Κεσεδάκι 640-720γραμ και αντίστοιχα Καπάκι 640-720 γραμ . Κεσεδάκια μιας χρήσεως φαγητού σε συσκευασία των 50 ή 100 τεμαχίων. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Καπάκια μιας χρήσεως για κεσεδάκια -640-720γρ σε συσκευασία των 25-100 τεμαχίων ίδιες προδιαγραφές με το κεσεδάκι . Τα καπάκια να εφαρμόζουν στο κεσεδάκι Βλέπεπροδιαγραφές για καλαμάκια. 30.000 κεσεδάκια και 30.000 καπάκια	ΣΕΤ	30.000	0,0868	0,0848 €
7	23038	ΜΕΓΑΛΑ ΚΟΥΤΑΛΙΑ ΦΑΓΗΤΟΥ & ΣΟΥΠΑΣ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΔΙΑΦΑΝΑ ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΜΕΝΑ 18cm μήκος Επαναχρησιμοποιούμενα θα πρέπει να έχουν: Εφαρμογή : πολλαπλών χρήσεων (πλένονται έως και 60 φορές). Ιδιότητες : θερμοανθεκτικά έως 70°C. Extra heavystrong. Χρώμα : διάφανο (clear) μήκος :18cm Καθαρό βάρος τεμαχίου: 4 γραμμάρια Να έχουν επίσης: Πιστοποίηση επαναχρησιμοποίησης, Φύλλο Συμμόρφωσης, TDS Τεχνικές Προδιαγραφές, ISO 9001, ISO 22000, Υπ.Απ.1348.	TMX	28.000	0,0191	0,0159 €
8	71090	Κουτάλια μιας χρήσης μήκος 16cm. Κουτάλια μιας χρήσεως μεγάλα φαγητού σε συσκευασία των 50-100 τεμαχίων μήκους 16εκ. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον.Βλέπε προδιαγραφές για καλαμάκια.	TMX	48.000	0,0138	0,0109 €
9	71091	Μαχαίρια μιας χρήσης. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον, σε συσκευασία των 100 τεμαχίων. Βλέπε προδιαγραφές για καλαμάκια.	TMX	40.000	0,0111	0,0100 €
10	71083	Πιάτα Νο 2. Πιάτα μιας χρήσεως φαγητού ρηχά σε συσκευασία των 20-50τεμαχίων. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές για καλαμάκια.	TMX	45.000	0,0398	0,0386 €
11	71089	Πιρούνι μιας χρήσης μήκος 16cm. Πιρούνια μιας χρήσεως φαγητού σε συσκευασία των 50-100 τεμαχίων. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές για καλαμάκια.	TMX	24.000	0,0138	0,0109 €

12	71088	Ποτήρια νερού. Μιας χρήσης 240ml (8oz). Ποτήρια μιας χρήσεως νερού σε συσκευασία των 50 ή 100 τεμαχίων. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον.Βλέπε προδιαγραφές για καλαμάκια.	TMX	48.000	0,0178		0,0176 €
20	23152	Υγρό απορρυπαντικό αυτόματων επαγγελματικών πλυντηρίων πιάτων. Να είναι: Υγρό συμπυκνωμένο κατάλληλο για επαγγελματική χρήση. Ισχυρά αλκαλικό προϊόν με pH διαλύματος 11-13. Να περιέχει στη σύστασή του μίγμα αλκάλιων με προσθήκη EDTA και φωσφονικών ενώσεων. Να χορηγείται στο πλυντήριο μέσω αυτόματης δοσομετρικής συσκευής. Δραστικό ακόμα και σε συνθήκες υψηλής σκληρότητας νερού. Να διαλύεται εύκολα στο νερό.Να είναι χαμηλού αφρού ώστε να μην παρεμποδίζεται η διαδικασία του πλυσίματος και να μην τίθενται σε κίνδυνο οι ηλεκτρολογικές εγκαταστάσεις του πλυντηρίου.. Να δίνεται η δοσολογία χρήσης, και το κόστος του έτοιμου προς χρήση διαλύματος σύμφωνα με τις οδηγίες του κατασκευαστή. Να διατίθεται σε ασφαλή συσκευασία 4-10 λίτρων. Να ανήκει στην ίδια οικογένεια προϊόντων με το γυαλιστικό πλυντηρίου πιάτων ώστε μετά το πλύσιμο να μην αφήνει πάνω στα σκεύη κηλίδες ή αποχρωματισμούς οφειλόμενες σε ασυμβατότητα μεταξύ των χημικών. Να κατατεθούν για την αξιολόγηση του είδους επί ποινή απόρριψης σε περίπτωση μη προσκόμισης τα παρακάτω: α) Τεχνικό φυλλάδιο του προϊόντος, ισχύον Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας (SafetyDataSheet) σύμφωνα με την Ευρωπαϊκή Οδηγία 1907/2006 και τον Κανονισμό ΕΚ 1272-2008 CLP και η ετικέτα του προϊόντος. β) Αντίγραφο της καταχώρησης του προϊόντος στο Ε.Μ.Χ.Π. γ) Πιστοποιητικά διασφάλισης ποιότητας του παραγωγού σε ισχύ σύμφωνα με τα ISO 9001:2015 και ISO 14001:2015 δ) Πιστοποιητικό/βεβαίωση συμμετοχής σε σύστημα ανακύκλωσης εν ισχύ και πιστοποιητικό/βεβαίωση εγγραφής στο μητρώο παραγωγών. *Μετά από αυστηρή σύσταση των κατασκευαστών πλυντηρίων χρήζει για την σωστή εύρυθμη λειτουργία τους η ταυτόχρονη χρήση απορρυπαντικού και λαμπρυντικού-στεγνωτικού από την ίδια εταιρεία. Η κατακύρωση θα γίνει στη συνολική τιμή των δύο προϊόντων που πληρούν τις προδιαγραφές. Η τιμή θα αναφέρεται σε τιμή λίτρου προϊόντος και όχι σε αραιωμένου σε νερό προϊόν. • Ο προμηθευτής να παρέχει ως χρησιδάνειο αυτόματα δοσομετρικά συστήματα που θα εγκατασταθούν, θα συνδεθούν και θα ρυθμιστούν στα πλυντήρια με ευθύνη και δαπάνες του αμέσως μετά την κατακύρωση. Θα ανήκουν στην πλήρη κυριότητά του και θα φέρει την	ΛΙΤΡΑ	720	8,1000	8,100 €	

		αποκλειστική ευθύνη καθ' όλη την διάρκεια χρήσης των προϊόντων του. Επίσης θα υπάρχει τουλάχιστον μία φορά το μήνα έλεγχος της χρήσης και της απόδοσης των προϊόντων, έλεγχος της λειτουργίας και ρύθμιση των δοσομετρικών αντλιών, τακτικό Service (κάθε δίμηνο) και σε έκτακτες περιπτώσεις το αργότερο εντός 24 ωρών από την ειδοποίηση του Νοσοκομείου.) • Τα προσφερόμενα απορρυπαντικά να διαθέτουν και να προσκομιστεί πιστοποίηση ECOLABEL σε ισχύ.					
21	23058	ΥΓΡΟ ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ -ΑΠΟΛΙΠΑΝΤΙΚΟ ΕΠΙΦΑΝΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΟΥΖΙΝΑΣ (Σε συσκευασία του 1 lt ή 2lt) Να είναι συμπυκνωμένο υγρό για την εντατική απολίπανση επιφανειών και εξοπλισμού, κατάλληλο για επαγγελματική χρήση. Να είναι μίγμα αλκαλίου με ανιονικά και μη ιονικά τασιενεργά σε pH διαλύματος 11,5-12,5 περίπου. Να αφαιρεί τα επίμονα στρώματα λίπους από τις επιφάνειες όπως απορροφητήρες, πάγκοι εργασίας και εξοπλισμό. Κατάλληλο για όλα τα υλικά όπως γυαλί, πορσελάνη, πλαστικό και ανοξείδωτο ατσάλι. Να είναι άσμος ή με ευχάριστο άρωμα.. Να δίνεται το κόστος ενός λίτρου διαλύματος χρήσης έπειτα από την προτεινόμενη κατασκευαστική αραίωση για την ζητούμενη εφαρμογή. Να διατίθεται σε συσκευασία 1 έως 2 λίτρα εύκολα διαχειρίσιμη από το προσωπικό και να συνοδεύεται απαραίτητα από δωρεάν δοσομετρική αντλία (ή δοσομετρικό δοχείο).Να κατατεθούν απαραίτητως για την αξιολόγηση του είδους και επί ποινή απόρριψης σε περίπτωση μη προσκόμισης τα παρακάτω: α) Τεχνικό φυλλάδιο του προϊόντος και ισχύον Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας σύμφωνα με την Ευρωπαϊκή Οδηγία 1907/2006 και τον Κανονισμό ΕΚ 1272-2008 CLP στην ελληνική και Αγγλική εφόσον πρόκειται για εισαγόμενο προϊόν β) Αντίγραφο της καταχώρησης του προϊόντος στο Ε.Μ.Χ.Π γ) Πιστοποιητικά διασφάλισης ποιότητας του παραγωγού σε ισχύ κατά ISO 9001:2015 και ISO 14001:2015 δ) Πιστοποιητικό/βεβαίωση συμμετοχής σε σύστημα ανακύκλωσης εν ισχύ και πιστοποιητικό/βεβαίωση εγγραφής στο μητρώο παραγωγών	ΛΙΤΡΑ	120	6,4000	6,400 €	

22	23155	Υγρό στεγνωτικό – λαμπριντικό για αυτόματα πλυντήρια πιάτων. Να είναι: Συμπυκνωμένο υγρό, κατάλληλο για επαγγελματική χρήση. Μίγμα μη ιονικών τασιενεργών. 10% με την προσθήκη οργανικών οξέων, σε όξινη φόρμουλα με pH<2. Δραστικό ακόμα και σε συνθήκες υψηλής σκληρότητας νερού. Να δίνεται η δοσολογία χρήσης, και το κόστος του έτοιμου προς χρήση διαλύματος σύμφωνα με τις οδηγίες του κατασκευαστή. Να ανήκει στην ίδια οικογένεια προϊόντων με το απορρυπαντικό πλυντηρίου πιάτων ώστε μετά το πλύσιμο να μην αφήνει πάνω στα σκεύη κηλίδες ή αποχρωματισμούς οφειλόμενες σε ασυμβατότητα μεταξύ των χημικών. Να χορηγείται στο πλυντήριο μέσω δοσομετρικής συσκευής. Να διατίθεται σε ασφαλή συσκευασία 4-10 λίτρων. Να κατατεθούν για την αξιολόγηση του είδους επί ποινή απόρριψης σε περίπτωση μη προσκόμισης τα παρακάτω: α) Τεχνικό φυλλάδιο του προϊόντος, ισχύον Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας (SafetyDataSheet) σύμφωνα με την Ευρωπαϊκή Οδηγία 1907/2006 και τον Κανονισμό ΕΚ 1272-2008 CLP και η ετικέτα του προϊόντος. β) Αντίγραφο της καταχώρησης του προϊόντος στο Ε.Μ.Χ.Π. γ) Πιστοποιητικά διασφάλισης ποιότητας του παραγωγού σε ισχύ σύμφωνα με τα ISO 9001:2015 και ISO 14001:2015 δ) Πιστοποιητικό/βεβαίωση συμμετοχής σε σύστημα ανακύκλωσης εν ισχύ και πιστοποιητικό/βεβαίωση εγγραφής στο μητρώο παραγωγών. *Μετά από αυστηρή σύσταση των κατασκευαστών πλυντηρίων χρήζει για την σώστη εύρυθμη λειτουργία τους χρήζει η ταυτόχρονη χρήση απορρυπαντικού και λαμπριντικού-στεγνωτικού από την ίδια εταιρεία. Η κατακύρωση θα γίνει στη συνολική τιμή των δύο προϊόντων που πληρούν τις προδιαγραφές. Η τιμή θα αναφέρεται σε τιμή λίτρου προϊόντος και όχι σε αραιωμένου σε νερό προϊόν. Ο προμηθευτής να παρέχει ως χρησιδάνειο αυτόματα δοσομετρικά συστήματα που θα εγκατασταθούν, θα συνδεθούν και θα ρυθμιστούν στα πλυντήρια με ευθύνη και δαπάνες του αμέσως μετά την κατακύρωση. Θα ανήκουν στην πλήρη κυριότητά του και θα φέρει την αποκλειστική ευθύνη καθ' όλη την διάρκεια χρήσης των προϊόντων του. Επίσης θα υπάρχει τουλάχιστον μία φορά το μήνα έλεγχος της χρήσης και της απόδοσης των προϊόντων, έλεγχος της λειτουργίας και ρύθμιση των δοσομετρικών αντλιών, τακτικό Service (κάθε δίμηνο) και σε έκτακτες περιπτώσεις το αργότερο εντός 24 ωρών από την ειδοποίηση του Νοσοκομείου.) • Τα προσφερόμενα απορρυπαντικά να διαθέτουν και να προσκομίζεται πιστοποίηση ECOLABEL σε ισχύ.	ΛΙΤΡΑ	350	8,3500	8,350 €	
----	-------	--	-------	-----	--------	----------------	--

30	23083	Χλωρίνη λεπτόρρευστη σε επαγγελματική συσκευασία 5 λίτρων.(ΥΠΟΧΛΩΡΙΩΔΕΣ ΝΑΤΡΙΟ ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 6%). Να περιέχει λευκαντικούς- απολυμαντικούς παράγοντες με βάση υποχλωριώδες νάτριο τουλάχιστον 6%. Χωρίς προσθήκη αρώματος. Να φέρει έγκριση από τον Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.) ως βιοκτόνο απολυμαντικό. Να είναι καταχωρημένη στο Ε.Μ.Χ.Π ή στο PCN. Να δίνεται η δοσολογία χρήσης, το κόστος του κάθε λίτρου διαλύματος και να διατίθενται δοσομετρικά βοηθήματα π.χ αντλίες για εύκολη και ελεγχόμενη δοσομέτρηση του σκευάσματος και οικονομία στην χρήση .Να κατατεθεί για την τεχνική αξιολόγηση του είδους το τεχνικό φυλλάδιο του προϊόντος και το Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας σύμφωνα με τον ισχύοντα κανονισμό, το αντίγραφο της καταχώρηση στο Ε.Μ.Χ.Π ή στο PCN , η άδεια Ε.Ο.Φ. ως βιοκτόνο ΤΠ2 και ΤΠ4, τα εν ισχύ πιστοποιητικά διαχείρισης ποιότητας του παραγωγού και του διανομέα κατά ISO 9001 και ISO 14001 καθώς και το ισχύον πιστοποιητικό/βεβαίωση συμμετοχής σε σύστημα ανακύκλωσης και αντίγραφο της εγγραφής στο μητρώο παραγωγών (Ε.Μ.ΠΑ).	ΤΕΜΑΧΙ Ο	20	13,7500	13,750 €
Ο.Μ. ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ						
38	40135	ΚΑΠΑΚΙ ΔΙΑΦΑΝΟ ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΚΑΤΑΛΛΗΛΟ ΓΙΑ ΜΠΩΛ- ΚΥΠΕΛΛΟ ΚΡΑΦΤ ΙΔΑΝΙΚΟ ΓΙΑ ΖΕΣΤΑ 250Z / 750ML ΔΙΑΜΕΤΡΟΥ 14,5cm. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας.Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές παρακάτω.	ΤΕΜ.	30000	0,0450	0,0329 €
39	39775	ΚΑΠΑΚΙ ΠΩΜΑ ΡΕΤ ΜΕ ΤΡΥΠΑ ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΙΔΑΝΙΚΟ ΓΙΑ ΖΕΣΤΑ 160Z / 500ML. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας.Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές παρακάτω.	ΤΕΜ.	30.000	0,0372	0,0299 €
40	39778	ΚΟΥΤΑΛΙ ΦΑΓΗΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟ ΞΥΛΙΝΟ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΒΙΟΔΙΑΣΠΩΜΕΝΟ ΜΗΚΟΥΣ 16cm. Σε συσκευασία των 50-100 τεμαχίων. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον.	ΤΕΜ.	80000	0,0145	0,0108 €
41	39773	ΜΠΩΛ-ΚΥΠΕΛΛΟ ΚΡΑΦΤ ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΙΔΑΝΙΚΟ ΓΙΑ ΖΕΣΤΑ 160Z / 500ML. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας.Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές παρακάτω.	ΤΕΜ.	30.000	0,0700	0,0599 €
42	39772	ΜΠΩΛ-ΚΥΠΕΛΛΟ ΚΡΑΦΤ ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΙΔΑΝΙΚΟ ΓΙΑ ΖΕΣΤΑ 80Z / 250ML. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας.Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές παρακάτω.	ΤΕΜ.	85000	0,0440	0,0305 €

43	40129	ΜΠΩΛ-ΚΥΠΕΛΛΟ ΚΡΑΦΤ ΦΑΓΗΤΟΥ, ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ, ΙΔΑΝΙΚΟ ΓΙΑ ΖΕΣΤΑ 250Z / 750ML ΔΙΑΜΕΤΡΟΥ 14,5cm & ΥΨΟΥΣ 11,5cm. . Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές παρακάτω.	ΤΕΜ.	30000	0,0910		0,0677 €
44	39779	ΠΗΡΟΥΝΙ ΦΑΓΗΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟ ΞΥΛΙΝΟ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΒΙΟΔΙΑΣΠΩΜΕΝΟ ΜΗΚΟΥΣ 16cm. Σε συσκευασία των 50-100 τεμαχίων. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον.	ΤΕΜ.	25000	0,0136		0,0109 €
45	39777	ΠΟΤΗΡΙ ΧΑΡΤΙΝΟ 80Z /240- 250ML ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ, ΚΑΤΑΛΛΗΛΟ ΓΙΑ ΝΕΡΟ ΚΑΙ ΖΕΣΤΟ ΡΟΦΗΜΑ, ΔΙΠΛΟΤΟΙΧΟ ΜΕ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΕΠΙΣΤΡΩΣΗ ΠΛΑΣΤΙΚΟΥ. Σε συσκευασία των 50 ή 100 τεμαχίων. Με εσωτερική επίστρωση πλαστικού. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές για μπώλ κραφτ.	ΤΕΜ.	100000	0,0216		0,0189 €
46	39776	ΠΟΤΗΡΙ ΧΑΡΤΙΝΟ ΚΡΑΦΤ 40Z / 115ML ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ, ΚΑΤΑΛΛΗΛΟ ΓΙΑ ΝΕΡΟ ΚΑΙ ΖΕΣΤΟ ΡΟΦΗΜΑ, ΔΙΠΛΟΤΟΙΧΟ ΜΕ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΕΠΙΣΤΡΩΣΗ ΠΛΑΣΤΙΚΟΥ. Σε συσκευασία των 50 ή 100 τεμαχίων. Με εσωτερική επίστρωση πλαστικού. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές για μπώλ κραφτ.	ΤΕΜ.	50000	0,0124		0,0122 €
47	40259	ΣΚΟΝΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΡΟΥΧΩΝ ΜΕ ΜΙΚΡΟΒΙΟΚΤΟΝΟ ΔΡΑΣΗ ΣΕ ΣΑΚΟΥΣ 15- 20 ΚΙΛΩΝ (Η σκόνη πλυντηρίου ρούχων πρέπει να είναι απολυμαντικό – λευκαντικό ελεγχόμενου αφρισμού, δραστικό έναντι των δύσκολων λεκέδων καθώς και των λεκέδων που οφείλονται σε βιολογικά υγρά (αίμα, ούρα κλπ) Βλέπε προδιαγραφές παρακάτω.	ΣΑΚ.	120	90,0000	100,000 €	
52	21659	ΥΓΡΟ ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΠΛΥΝΤΗΡΙΩΝ ΠΙΑΤΩΝ 4-5 ΛΙΤΡΩΝ Βλέπε προδιαγραφές παρακάτω.	ΤΕΜ.	40	5,8000	66,420 €	
55	21624	ΥΓΡΟ ΣΤΕΓΝΩΤΙΚΟ- ΛΑΜΠΡΥΝΤΙΚΟ ΠΛΥΝΤΗΡΙΩΝ ΠΙΑΤΩΝ 4LT Βλέπε προδιαγραφές παρακάτω.	ΤΕΜ.	30	5,8000	41,750 €	
58	40260	ΧΛΩΡΙΝΗ ΑΠΛΗ ΛΕΠΤΟΡΕΥΣΤΗ ΣΕ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΩΝ 5LT ,ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΑΡΩΜΑΤΟΣ, ΚΑΤΑΛΛΗΛΗ ΚΑΙ ΓΙΑ ΙΑΤΡΙΚΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ (να είναι λευκαντικό, απολυμαντική, δραστική έναντι των δύσκολων λεκέδων, καθώς και των λεκέδων που οφείλονται σε βιολογικά υγρά (αίμα, ούρα κλπ). Βλέπε προδιαγραφές παρακάτω.	ΤΕΜ.	100	13,7500	13,750 €	

Σύμφωνα με το άρθρο 1.3 της Διακήρυξης, που αναφέρει ότι «**Η Αναθέτουσα Αρχή δύναται να κατακυρώσει μεγαλύτερη ή μικρότερη ποσότητα κατά ποσοστό 15% και 50% της συνολικής προκηρυχθείσας ποσότητας αντίστοιχα, σύμφωνα με το άρθρο 105 του Ν. 4412/16**», η επιτροπή προτείνει την αυξομείωση των ποσοτήτων κατακύρωσης, ώστε το συνολικό ποσό κατακύρωσης να μην υπερβαίνει το σύνολο του προϋπολογισμού.

➤ για την Ο.Μ. Έδεσσας τη μείωση των ποσοτήτων κατακύρωσης στα είδη:

- με **α/α 2** «ΣΚΟΝΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΡΟΥΧΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 15-20 ΚΙΛΩΝ» από 170 σε 153 σακιά .

➤ για την Ο.Μ. Γιαννιτσών την μείωση των ποσοτήτων κατακύρωσης στα είδη:

- με **α/α 47** «ΣΚΟΝΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΡΟΥΧΩΝ ΜΕ ΜΙΚΡΟΒΙΟΚΤΟΝΟ ΔΡΑΣΗ ΣΕ ΣΑΚΟΥΣ 15- 20 ΚΙΛΩΝ.» από 120 σε 108 σακιά.
- Τα είδη με α/α 52 και 55 απορρίπτονται, καθώς οι προσφερόμενες τιμές κρίθηκαν μη συμφέρουσες για την Υπηρεσία. Ως εκ τούτου, η προμήθεια των εν λόγω ειδών δεν θα προχωρήσει στο πλαίσιο της παρούσας διαδικασίας και θα επαναπροκηρυχθεί μέσω νέας διαγωνιστικής διαδικασίας

Κατόπιν τούτων, η Επιτροπή ομόφωνα προτείνει

Την προμήθεια των ειδών με α/α 3,13-19, 23-29, και 31 (σύνολο 16 είδη) για τη **Ο.Μ. Έδεσσας** και 32-37, 48-51,52,53,54,55,56, και 57 (σύνολο 16 είδη) **για τη Ο.Μ. Γιαννιτσών** για τα οποία δεν κατατέθηκε καμία προσφορά με νέα διαδικασία από κάθε Ο.Μ. ξεχωριστά.

- Την κατακύρωση των ειδών στις παρακάτω εταιρείες για τα είδη που κρίθηκαν τεχνικά αποδεκτά και οι προσφερόμενες τιμές τους θεωρούνται συμφέρουσες για το νοσοκομείο και κρίνονται αποδεκτές

- ο **ΠΕΤΡΟΣ ΧΑΡ. ΚΟΣΜΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.**

ΟΜ ΕΔΕΣΣΑΣ							
A/A	ΚΩΔΙΚΟΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ	ΕΙΔΟΣ-ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΟΝ ΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ (ΤΕΜ /ΛΙΤ ΡΟ/Μ L)	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΠΕΤΡΟΣ ΧΑΡ. ΚΟΣΜΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ 6% & 24%
1	71239	Ισχυρό όξινο αφαλατικό πλυντηρίων πιάτων (επαγγελματική χρήση) Όξινο συμπυκνωμένο καθαριστικό υγρό για επαγγελματική χρήση, κατάλληλο για την αφαίρεση επίμονων επικαθίσεων αλάτων και αποχρωματισμών οφειλόμενες στην κακή ποιότητα νερού. Να είναι μίγμα μη ιονικών τασιενεργών και υψηλής περιεκτικότητας φωσφορικού οξέος $\geq 50\%$ σε pHδιαλύματος $\approx 1,5$. Να μην περιέχει νιτρικό και υδροχλωρικό οξύ. Να είναι χαμηλού αφρισμού για εύκολο ξέβγαλμα και να μην έχει δυσάρεστη οσμή. Να διατίθεται σε εύχρηστη συσκευασία έως 5 λίτρα και να συνοδεύεται από δωρεάν δοσομετρικό βοήθημα για την οικονομική, ελεγχόμενη και ασφαλή δοσομέτρηση του σκευάσματος (να δηλώνεται στην προσφορά). Να δίνεται η δοσολογία χρήσης, και το κόστος του έτοιμου προς χρήση διαλύματος σύμφωνα με τις οδηγίες του κατασκευαστή. Να κατατεθούν για την αξιολόγηση του είδους επί ποινή απόρριψης σε περίπτωση μη προσκόμισης τα παρακάτω: α) Τεχνικό φυλλάδιο του προϊόντος, ισχύον Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας σύμφωνα με την Ευρωπαϊκή Οδηγία 1907/2006 και τον Κανονισμό ΕΚ 1272-2008 CLP και η ετικέτα του προϊόντος στην ελληνική και Αγγλική εφόσον πρόκειται για εισαγόμενο προϊόν. β) Αντίγραφο της καταχώρησης του προϊόντος στο Ε.Μ.Χ.Π. γ) Πιστοποιητικά διασφάλισης ποιότητας του παραγωγού σε ισχύ σύμφωνα με τα ISO	ΛΙΤΡΑ	20	15,500 €	310,00 €	384,40 €

		9001:2015 και ISO 14001:2015 δ) Πιστοποιητικό/βεβαίωση συμμετοχής σε σύστημα ανακύκλωσης εν ισχύ και πιστοποιητικό/βεβαίωση εγγραφής στο μητρώο παραγωγών.					
2	68771	ΣΚΟΝΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΡΟΥΧΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 15-20 ΚΙΛΩΝ. Η σκόνη πλυντηρίου ρούχων πρέπει να είναι απολυμαντικό – λευκαντικό χαμηλού αφρισμού, δραστικό έναντι των δύσκολων λεκέδων καθώς και των λεκέδων που οφείλονται σε βιολογικά υγρά (αίμα, ούρα κλπ). 1.Απορρυπαντικό ιματισμού σε σκονη με απολυμαντικήδραση, σε μορφησκονης, καταλληλο για επαγγελματικαπλυντηριανοσοκομειακουιματισμου και ιματισμουχειρουργειου. 2.Να ειναικαταλληλο για ολους τους τυπουςυφασματοςοπωσζλευκα και χρωματιστα ,βαμβακερα και συνθετικα και να μπορεί να χρησιμοποιηθει στο σταδιο της κυριασπλυσης η της προπλυσης. 3.Να περιχεισυνδυασμοανιονικων και μη ιονικωντασιενεργων με την προσθηκηενζυμων για τον αποτελεσματικοκαθαρισμοπρωτεινικωνρυπων (αιμα και λεκεδεσαποτροφιμα),ζεολιθους ως αποσκληριντικουςπαραγοντεςωστε να ειναικαταλληλο και αποτελεσματικο για ολες τις σκληροτητεςνερου και συστατικακατα του γκριζαρισματος των ρουχων. 4.Να μην περιεχειχλωριο και ετσι να μην αλλοιωνει τα χρωματα των ρουχων.χωριςφωσφορο. 5.να εχειελεγχθει για την απολυμαντικηδρασησυνφωνα με τα ευρωπαϊκαπροτυπαελεγχου (εν) και να ειναιδραστικο σε βακτηρια (συμπεριλ.πολυανθεκτικων),μυκητες,ιους,μυκοβακτηριδια σε θερμοκρασιεςαπο 40-75 0c .nakatateθειπινακαςαποτελεσματικότητας με αναφορά στα ευρωπαϊκαπρωτυπαελεγχου ,τους μικροοργανισμους και τις δοσολογιεςχρησης. 6.να συμπεριλαμβανεται σε λιστακρατικουφορεα ως απολυμαντικοιματισμου με σαφηαναφορά στον χρονο,τηνδοσολογιαχρησης και το φασμαδρασης. 7.να εχειεξαιρετικηλευκαντικηδραση σε χαμηλεςθερμοκρασιεςαπο τους 400c. 8.να ειναιρυθμιζομενοαφρισμουωστε να μην παρεμποδιζει την λειτουργια του πλυσιματος,να μην θετει σε κινδυνο τις ηλεκτρολογικεςεγκαταστασεις του πλυντηριου,ουτε να προσβαλει τα μεταλλικαεξαρτηματα του πλυντηριου. 9.το απορρυπαντικό είναι επιθυμητο να ειναιπολυελαφρααρωματισμενο. 10.να δοθει η δοσολογιαανα (1) κιλοστεγνουιματισμου, η θερμοκρασια και ο χρονος η θερμοκρασια και ο χρονος που απαιτειται για καθαρισμο και χημικοθερμικηαπολυμανσηετσιωστε να προσδιοριστεί το κοστοςχρησηςηπροσφερομενουπροιοντος. 11.να ειναικαταχωρημενο στον ε.ο.φ ως βιοκτονοπροιον για την απολυμαντικη του δραση. επισης να ειναικαταχωρημενοε.μ.χ.π ως απορρυπαντικο. Να κατατεθουναντιγραφα των αδειοδοτησεων και καταχωρησεων.	ΣΑΚ.	153	100.000 €	15.300.00 €	18.972.00 €

		12.να διατίθεται σε σακουσκαθαρουβαρους 15-20 κιλων. 13.να τηρει τις νομιμεσπρουποθεσειςπεριβιοδιασπασιμοτητας. 14.να κατατεθει για την αξιολογηση του ειδους το τεχνικοφυλλαδιο και δελτιοδεδομενωνασφαλειαςσυμφωνα με τον ισχυοντακανονισμο στην ελληνικηγλωσσα ,τα πιστοποιητικασυστηματοςδιασφαλισηςποιότητας του κατασκευαστη iso9001 και iso14001 και οτιαλλοζητειταιαπο τις προδιαγραφες του ειδους					
20	23152	Υγρό απορρυπαντικό αυτόματων επαγγελματικών πλυντηρίων πιάτων. Να είναι: Υγρό συμπυκνωμένο κατάλληλο για επαγγελματική χρήση. Ισχυρά αλκαλικό προϊόν με pH διαλύματος 11-13. Να περιέχει στη σύστασή του μίγμα αλκάλιων με προσθήκη EDTA και φωσφονικών ενώσεων. Να χορηγείται στο πλυντήριο μέσω αυτόματης δοσομετρικής συσκευής. Δραστικό ακόμα και σε συνθήκες υψηλής σκληρότητας νερού. Να διαλύεται εύκολα στο νερόΝα είναι χαμηλού αφρού ώστε να μην παρεμποδίζεται η διαδικασία του πλυσίματος και να μην τίθενται σε κίνδυνο οι ηλεκτρολογικές εγκαταστάσεις του πλυντηρίου.. Να δίνεται η δοσολογία χρήσης, και το κόστος του έτοιμου προς χρήση διαλύματος σύμφωνα με τις οδηγίες του κατασκευαστή. Να διατίθεται σε ασφαλή συσκευασία 4-10 λίτρων. Να ανήκει στην ίδια οικογένεια προϊόντων με το γυαλιστικό πλυντηρίου πιάτων ώστε μετά το πλύσιμο να μην αφήνει πάνω στα σκεύη κηλίδες ή αποχρωματισμούς οφειλόμενες σε ασυμβατότητα μεταξύ των χημικών. Να κατατεθούν για την αξιολόγηση του είδους επί ποινή απόρριψης σε περίπτωση μη προσκόμισης τα παρακάτω: α) Τεχνικό φυλλάδιο του προϊόντος, ισχύον Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας (SafetyDataSheet) σύμφωνα με την Ευρωπαϊκή Οδηγία 1907/2006 και τον Κανονισμό ΕΚ 1272-2008 CLP και η ετικέτα του προϊόντος. β) Αντίγραφο της καταχώρησης του προϊόντος στο Ε.Μ.Χ.Π. γ) Πιστοποιητικά διασφάλισης ποιότητας του παραγωγού σε ισχύ σύμφωνα με τα ISO 9001:2015 και ISO 14001:2015 δ) Πιστοποιητικό/βεβαίωση συμμετοχής σε σύστημα ανακύκλωσης εν ισχύ και πιστοποιητικό/βεβαίωση εγγραφής στο μητρώο παραγωγών. *Μετά από αυστηρή σύσταση των κατασκευαστών πλυντηρίων χρήζει για την σώστή εύρυθμη λειτουργία τους η ταυτόχρονη χρήση απορρυπαντικού και λαμπρυντικού-στεγνωτικού από την ίδια εταιρεία. Η κατακύρωση θα γίνει στη συνολική τιμή των δύο προϊόντων που πληρούν τις προδιαγραφές. Η τιμή θα αναφέρεται σε τιμή λίτρου προϊόντος και όχι σε αραιωμένου σε νερό προϊόν. • Ο προμηθευτής να παρέχει ως χρησιδάνειο αυτόματα δοσομετρικά συστήματα που θα εγκατασταθούν, θα συνδεθούν και θα ρυθμιστούν στα πλυντήρια με ευθύνη και δαπάνες του αμέσως μετά την κατακύρωση. Θα ανήκουν στην πλήρη κυριότητά του και θα φέρει την αποκλειστική ευθύνη καθ' όλη την διάρκεια χρήσης των προϊόντων του. Επίσης θα υπάρχει τουλάχιστον μία φορά το μήνα έλεγχος της χρήσης και της απόδοσης των προϊόντων, έλεγχος της λειτουργίας και ρύθμιση των δοσομετρικών	ΛΙΤΡΑ	720	8,100 €	5.832,00 €	7.231,68 €

		αντλιών, τακτικό Service (κάθε δίμηνο) και σε έκτακτες περιπτώσεις το αργότερο εντός 24 ωρών από την ειδοποίηση του Νοσοκομείου.) • Τα προσφερόμενα απορρυπαντικά να διαθέτουν και να προσκομίζεται πιστοποίηση ECOLABEL σε ισχύ.					
21	23058	ΥΓΡΟ ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ -ΑΠΟΛΙΠΑΝΤΙΚΟ ΕΠΙΦΑΝΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΟΥΖΙΝΑΣ (Σε συσκευασία του 1 lt ή 2lt) Να είναι συμπυκνωμένο υγρό για την εντατική απολίπανση επιφανειών και εξοπλισμού, κατάλληλο για επαγγελματική χρήση. Να είναι μίγμα αλκαλίου με ανιονικά και μη ιονικά τασιενεργά σε pH διαλύματος 11,5-12,5 περίπου. Να αφαιρεί τα επίμονα στρώματα λίπους από τις επιφάνειες όπως απορροφητήρες, πάγκοι εργασίας και εξοπλισμό. Κατάλληλο για όλα τα υλικά όπως γυαλί, πορσελάνη, πλαστικό και ανοξείδωτο ατσάλι. Να είναι άοσμο ή με ευχάριστο άρωμα.. Να δίνεται το κόστος ενός λίτρου διαλύματος χρήσης έπειτα από την προτεινόμενη κατασκευαστική αραιώση για την ζητούμενη εφαρμογή. Να διατίθεται σε συσκευασία 1 έως 2 λίτρα εύκολα διαχειρίσιμη από το προσωπικό και να συνοδεύεται απαραίτητα από δωρεάν δοσομετρική αντλία (ή δοσομετρικό δοχείο).Να κατατεθούν απαραίτητα για την αξιολόγηση του είδους και επί ποινή απόρριψης σε περίπτωση μη προσκόμισης τα παρακάτω: α) Τεχνικό φυλλάδιο του προϊόντος και ισχύον Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας σύμφωνα με την Ευρωπαϊκή Οδηγία 1907/2006 και τον Κανονισμό ΕΚ 1272-2008 CLP στην ελληνική και Αγγλική εφόσον πρόκειται για εισαγόμενο προϊόν β) Αντίγραφο της καταχώρησης του προϊόντος στο Ε.Μ.Χ.Π γ) Πιστοποιητικά διασφάλισης ποιότητας του παραγωγού σε ισχύ κατά ISO 9001:2015 και ISO 14001:2015 δ) Πιστοποιητικό/βεβαίωση συμμετοχής σε σύστημα ανακύκλωσης εν ισχύ και πιστοποιητικό/βεβαίωση εγγραφής στο μητρώο παραγωγών	ΛΙΤΡΑ	120	6,400 €	768,00 €	952,32 €
22	23155	Υγρό στεγνωτικό – λαμριντικό για αυτόματα πλυντήρια πιάτων. Να είναι: Συμπυκνωμένο υγρό, κατάλληλο για επαγγελματική χρήση. Μίγμα μη ιονικών τασιενεργών min. 10% με την προσθήκη οργανικών οξέων, σε όξινη φόρμουλα με pH<2. Δραστικό ακόμα και σε συνθήκες υψηλής σκληρότητας νερού. Να δίνεται η δοσολογία χρήσης, και το κόστος του έτοιμου προς χρήση διαλύματος σύμφωνα με τις οδηγίες του κατασκευαστή. Να ανήκει στην ίδια οικογένεια προϊόντων με το απορρυπαντικό πλυντηρίου πιάτων ώστε μετά το πλύσιμο να μην αφήνει πάνω στα σκεύη κηλίδες ή αποχρωματισμούς οφειλόμενες σε ασυμβατότητα μεταξύ των χημικών. Να χορηγείται στο πλυντήριο μέσω δοσομετρικής συσκευής. Να διατίθεται σε ασφαλή συσκευασία 4-10 λίτρων. Να κατατεθούν για την αξιολόγηση του είδους επί ποινή απόρριψης σε περίπτωση μη προσκόμισης τα παρακάτω: α) Τεχνικό φυλλάδιο του προϊόντος, ισχύον Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας (SafetyDataSheet) σύμφωνα με την Ευρωπαϊκή Οδηγία 1907/2006 και τον Κανονισμό ΕΚ 1272-2008 CLP και η ετικέτα του προϊόντος. β) Αντίγραφο της καταχώρησης του προϊόντος στο Ε.Μ.Χ.Π. γ) Πιστοποιητικά διασφάλισης ποιότητας του παραγωγού σε ισχύ σύμφωνα με τα ISO	ΛΙΤΡΑ	350	8,350 €	2.922,50 €	952,32 €

		9001:2015 και ISO 14001:2015 δ) Πιστοποιητικό/βεβαίωση συμμετοχής σε σύστημα ανακύκλωσης εν ισχύ και πιστοποιητικό/βεβαίωση εγγραφής στο μητρώο παραγωγών. *Μετά από αυστηρή σύσταση των κατασκευαστών πλυντηρίων χρήζει για την σωστή εύρυθμη λειτουργία τους χρήζει η ταυτόχρονη χρήση απορρυπαντικού και λαμπρυντικού-στεγνωτικού από την ίδια εταιρεία. Η κατακύρωση θα γίνει στη συνολική τιμή των δύο προϊόντων που πληρούν τις προδιαγραφές. Η τιμή θα αναφέρεται σε τιμή λίτρου προϊόντος και όχι σε αραιωμένου σε νερό προϊόν. Ο προμηθευτής να παρέχει ως χρησιδάνειο αυτόματα δοσομετρικά συστήματα που θα εγκατασταθούν, θα συνδεθούν και θα ρυθμιστούν στα πλυντήρια με ευθύνη και δαπάνες του αμέσως μετά την κατακύρωση. Θα ανήκουν στην πλήρη κυριότητά του και θα φέρει την αποκλειστική ευθύνη καθ' όλη την διάρκεια χρήσης των προϊόντων του. Επίσης θα υπάρχει τουλάχιστον μία φορά το μήνα έλεγχος της χρήσης και της απόδοσης των προϊόντων, έλεγχος της λειτουργίας και ρύθμιση των δοσομετρικών αντλιών, τακτικό Service (κάθε δίμηνο) και σε έκτακτες περιπτώσεις το αργότερο εντός 24 ωρών από την ειδοποίηση του Νοσοκομείου.) • Τα προσφερόμενα απορρυπαντικά να διαθέτουν και να προσκομιστεί πιστοποίηση ECOLABEL σε ισχύ.					
30	23083	Χλωρίνη λεπτόρρευστη σε επαγγελματική συσκευασία 5 λίτρων.(ΥΠΟΧΛΩΡΙΩΔΕΣ ΝΑΤΡΙΟ ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 6%). Να περιέχει λευκαντικούς-απολυμαντικούς παράγοντες με βάση υποχλωριώδες νάτριο τουλάχιστον 6%. Χωρίς προσθήκη αρώματος. Να φέρει έγκριση από τον Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.) ως βιοκτόνο απολυμαντικό. Να είναι καταχωρημένη στο Ε.Μ.Χ.Π ή στο PCN. Να δίνεται η δοσολογία χρήσης, το κόστος του κάθε λίτρου διαλύματος και να διατίθενται δοσομετρικά βοηθήματα π.χ αντλίες για εύκολη και ελεγχόμενη δοσομέτρηση του σκευάσματος και οικονομία στην χρήση .Να κατατεθεί για την τεχνική αξιολόγηση του είδους το τεχνικό φυλλάδιο του προϊόντος και το Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας σύμφωνα με τον ισχύοντα κανονισμό, το αντίγραφο της καταχώρηση στο Ε.Μ.Χ.Π ή στο PCN , η άδεια Ε.Ο.Φ. ως βιοκτόνο ΤΠ2 και ΤΠ4, τα εν ισχύ πιστοποιητικά διαχείρισης ποιότητας του παραγωγού και του διανομέα κατά ISO 9001 και ISO 14001 καθώς και το ισχύον πιστοποιητικό/βεβαίωση συμμετοχής σε σύστημα ανακύκλωσης και αντίγραφο της εγγραφής στο μητρώο παραγωγών (Ε.Μ.ΠΑ).	TEMA XIO	20	13,750 €	275,00 €	291,50 €
Ο.Μ. ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ							
47	40259	ΣΚΟΝΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΡΟΥΧΩΝ ΜΕ ΜΙΚΡΟΒΙΟΚΤΟΝΟ ΔΡΑΣΗ ΣΕ ΣΑΚΟΥΣ 15-20 ΚΙΛΩΝ (Η σκόνη πλυντηρίου ρούχων πρέπει να είναι απολυμαντικό – λευκαντικό ελεγχόμενου αφρισμού, δραστικό έναντι των δύσκολων λεκέδων καθώς και των λεκέδων που οφείλονται σε βιολογικά υγρά (αίμα, ούρα κλπ) Βλέπε προδιαγραφές παρακάτω.	ΣΑΚ.	108	100,000 €	10.800,00 €	13.392,00 €

58	40260	ΧΛΩΡΙΝΗ ΑΠΛΗ ΛΕΠΤΟΡΕΥΣΤΗ ΣΕ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΩΝ 5LT ,ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΑΡΩΜΑΤΟΣ,ΚΑΤΑΛΛΗΛΗ ΚΑΙ ΓΙΑ ΙΑΤΡΙΚΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ (να είναι λευκαντικό, απολυμαντική, δραστική έναντι των δύσκολων λεκέδων, καθώς και των λεκέδων που οφείλονται σε βιολογικά υγρά (αίμα, ούρα κλπ). Βλέπε προδιαγραφές παρακάτω.	TEM.	100	13,750 €	1.375,00 €	1.457,50 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΕΔΕΣΣΑ							25.407,50 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ ΕΔΕΣΣΑ							28.784,22 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ							12.175,00 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ							14.849,50 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΕΔΕΣΣΑ -ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ							37.582,50 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ ΕΔΕΣΣΑ-ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ							43.633,72 €

2.ΜΙΧΑΗΛ ΣΚΑΜΑΓΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΟΜ ΕΔΕΣΣΑΣ							
A/A	ΚΩΔΙ ΚΟΣ ΝΟΣΟ ΚΟΜΕ ΙΟΥ	ΕΙΔΟΣ-ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΟΝΑ ΔΑ ΜΕΤΡ ΗΣΗΣ (ΤΕΜ/ ΛΙΤΡΟ /ML)	ΠΟΣΟΤΗ ΤΑ	ΜΙΧΑΗΛ ΣΚΑΜΑΓΚΑΣ ΑΒΕΕ	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ 24%
4	71084	Κεσεδάκι 240γραμ. Κεσεδάκι μιας χρήσεως 240gr σε συσκευασία των 50-100 τεμαχίων. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές για καλαμάκια.	ΤΜΧ	10.000	0,0389 €	389,00 €	482,36 €
5	68769	Κεσεδάκι 240γραμ. και καπάκι για κεσεδάκι 240 γρ Κεσεδάκια μιας χρήσεως φαγητού 240gr σε συσκευασία των 50 ή 100 τεμαχίων. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Καπάκι 240 γρ με τις ίδιες προδιαγραφές με το κεσεδάκι και να εφαρμόζει σωστά στο κεσεδάκι των 240 γρ..Βλέπε προδιαγραφές για καλαμάκια. 50.000 κεσεδάκι και 50.000 καπάκι αντίστοιχα	ΣΕΤ	50.000	0,0459 €	2.295,00 €	2.845,80 €
6	68755	Κεσεδάκι 640-720γραμ και αντίστοιχα Καπάκι 640-720 γραμ . Κεσεδάκια μιας χρήσεως φαγητού σε συσκευασία των 50 ή 100 τεμαχίων. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Καπάκια μιας χρήσεως για κεσεδάκια -640-720γρ σε συσκευασία των 25-100 τεμαχίων ίδιες προδιαγραφές με το κεσεδάκι . Τα καπάκια να εφαρμόζουν στο κεσεδάκι Βλέπεπροδιαγραφές για καλαμάκια. 30.000 κεσεδάκια και 30.000 καπάκια	ΣΕΤ	30.000	0,0848 €	2.544,00 €	3.154,56 €

7	23038	ΜΕΓΑΛΑ ΚΟΥΤΑΛΙΑ ΦΑΓΗΤΟΥ & ΣΟΥΠΑΣ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΔΙΑΦΑΝΑ ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΜΕΝΑ 18cm μήκος Επαναχρησιμοποιούμενα θα πρέπει να έχουν: Εφαρμογή : πολλαπλών χρήσεων (πλένονται έως και 60 φορές). Ιδιότητες : θερμοανθεκτικά έως 70°C. Extra heavystrong. Χρώμα : διάφανο (clear) μήκος :18cm Καθαρό βάρος τεμαχίου: 4 γραμμάρια Να έχουν επίσης: Πιστοποίηση επαναχρησιμοποίησης, Φύλλο Συμμόρφωσης, TDS Τεχνικές Προδιαγραφές, ISO 9001, ISO 22000, Υπ.Απ.1348.	TMX	28.000	0,0159 €	445,20 €	552,05 €
8	71090	Κουτάλια μιας χρήσης μήκος 16cm. Κουτάλια μιας χρήσεως μεγάλα φαγητού σε συσκευασία των 50-100 τεμαχίων μήκους 16εκ. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον.Βλέπε προδιαγραφές για καλαμάκια.	TMX	48.000	0,0109 €	523,20 €	648,77 €
9	71091	Μαχαιρία μιας χρήσης. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον, σε συσκευασία των 100 τεμαχίων. Βλέπε προδιαγραφές για καλαμάκια.	TMX	40.000	0,0100 €	400,00 €	496,00 €
10	71083	Πιάτα Νο 2. Πιάτα μιας χρήσεως φαγητού ρηχά σε συσκευασία των 20-50τεμαχίων. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές για καλαμάκια.	TMX	45.000	0,0386 €	1.737,00 €	2.153,88 €
11	71089	Πιρούνι μιας χρήσης μήκος 16cm. Πιρούνια μιας χρήσεως φαγητού σε συσκευασία των 50- 100 τεμαχίων. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές για καλαμάκια.	TMX	24.000	0,0109 €	261,60 €	324,38 €
12	71088	Ποτήρια νερού. Μιας χρήσης 240ml (8oz). Ποτήρια μιας χρήσεως νερού σε συσκευασία των 50 ή 100 τεμαχίων. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον.Βλέπε προδιαγραφές για καλαμάκια.	TMX	48.000	0,0176 €	844,80 €	1.047,55 €
Ο.Μ. ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ							
38	40135	ΚΑΠΑΚΙ ΔΙΑΦΑΝΟ ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΚΑΤΑΛΛΗΛΟ ΓΙΑ ΜΠΩΛ- ΚΥΠΕΛΛΟ ΚΡΑΦΤ ΙΔΑΝΙΚΟ ΓΙΑ ΖΕΣΤΑ 25OZ / 750ML ΔΙΑΜ'ΕΤΡΟΥ 14,5cm. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας.Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές παρακάτω.	TEM.	30000	0,0329 €	987,00 €	1.223,88 €
39	39775	ΚΑΠΑΚΙ ΠΩΜΑ ΡΕΤ ΜΕ ΤΡΥΠΑ ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΙΔΑΝΙΚΟ ΓΙΑ ΖΕΣΤΑ 16OZ / 500ML. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας.Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές παρακάτω.	TEM.	30.000	0,0299 €	897,00 €	1.112,28 €
40	39778	ΚΟΥΤΑΛΙ ΦΑΓΗΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟ ΞΥΛΙΝΟ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΒΙΟΔΙΑΣΠΩΜΕΝΟ ΜΗΚΟΥΣ 16cm. Σε συσκευασία των 50-100 τεμαχίων. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον.	TEM.	80000	0,0108 €	864,00 €	1.071,36 €

41	39773	ΜΠΩΛ-ΚΥΠΕΛΛΟ ΚΡΑΦΤ ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΙΔΑΝΙΚΟ ΓΙΑ ΖΕΣΤΑ 160Ζ / 500ML. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας.Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές παρακάτω.	ΤΕΜ.	30.000	0,0599 €	1.797,00 €	2.228,28 €
42	39772	ΜΠΩΛ-ΚΥΠΕΛΛΟ ΚΡΑΦΤ ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΙΔΑΝΙΚΟ ΓΙΑ ΖΕΣΤΑ 80Ζ / 250ML. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας.Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές παρακάτω.	ΤΕΜ.	85000	0,0305 €	2.592,50 €	3.214,70 €
43	40129	ΜΠΩΛ-ΚΥΠΕΛΛΟ ΚΡΑΦΤ ΦΑΓΗΤΟΥ, ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ, ΙΔΑΝΙΚΟ ΓΙΑ ΖΕΣΤΑ 250Ζ / 750ML ΔΙΑΜΕΤΡΟΥ 14,5cm & ΥΨΟΥΣ 11,5cm. . Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας.Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές παρακάτω.	ΤΕΜ.	30000	0,0677 €	2.031,00 €	2.518,44 €
44	39779	ΠΗΡΟΥΝΙ ΦΑΓΗΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟ ΞΥΛΙΝΟ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΒΙΟΔΙΑΣΠΩΜΕΝΟ ΜΗΚΟΥΣ 16cm. Σε συσκευασία των 50-100 τεμαχίων. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον.	ΤΕΜ.	25000	0,0109 €	272,50 €	337,90 €
45	39777	ΠΟΤΗΡΙ ΧΑΡΤΙΝΟ 80Ζ /240- 250ML ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ, ΚΑΤΑΛΛΗΛΟ ΓΙΑ ΝΕΡΟ ΚΑΙ ΖΕΣΤΟ ΡΟΦΗΜΑ, ΔΙΠΛΟΤΟΙΧΟ ΜΕ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΕΠΙΣΤΡΩΣΗ ΠΛΑΣΤΙΚΟΥ. Σε συσκευασία των 50 ή 100 τεμαχίων. Με εσωτερική επίστρωση πλαστικού. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον.Βλέπε προδιαγραφές για μπωλ κραφτ.	ΤΕΜ.	100000	0,0189 €	1.890,00 €	2.343,60 €
46	39776	ΠΟΤΗΡΙ ΧΑΡΤΙΝΟ ΚΡΑΦΤ 40Ζ / 115ML ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ,ΚΑΤΑΛΛΗΛΟ ΓΙΑ ΝΕΡΟ ΚΑΙ ΖΕΣΤΟ ΡΟΦΗΜΑ, ΔΙΠΛΟΤΟΙΧΟ ΜΕ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΕΠΙΣΤΡΩΣΗ ΠΛΑΣΤΙΚΟΥ. Σε συσκευασία των 50 ή 100 τεμαχίων. Με εσωτερική επίστρωση πλαστικού. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές για μπωλ κραφτ.	ΤΕΜ.	50000	0,0122 €	610,00 €	756,40 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΕΔΕΣΣΑ							9.439,80 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ ΕΔΕΣΣΑ							11.705,35 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ							10.954,00 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ							14.806,84 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΕΔΕΣΣΑ -ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ							20.393,80 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ ΕΔΕΣΣΑ -ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ							26.512,19 €

Το παρόν Πρακτικό και ο πίνακας τιμών τίθενται υπόψη του Διοικητή.

Σύμφωνα με τα ανωτέρω, παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά με την έγκριση του πρακτικού της Επιτροπής αξιολόγησης για την κατακύρωση των ειδών συνολικού κόστους για ένα έτος **#70.145,91€#** συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ, (57.976,30 € χωρίς ΦΠΑ) το οποίο επιμερίζεται σε **#40.489,57€#** για τη Ο.Μ. Έδεσσας και **#29.656,34€#** για τη Ο.Μ. Γιαννιτσών και τη συνέχιση της διαγωνιστικής διαδικασίας με την υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης από τις μειοδότες εταιρείες.

Έδεσσα, 29.09.2025».

«ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ (CPV: 39830000-9), ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΡΙΘ. «23/2025»

Σήμερα στην Έδεσσα **21.10.2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00** συνήλθε η Επιτροπή αξιολόγησης του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την προμήθεια **Προϊόντων Καθαρισμού (CPV: 39830000-9)** (αριθ. διακ. **23/2025** και α/α ΕΣΗΔΗΣ **379762**) του Γ. Ν. Πέλλας (Ο.Μ. Έδεσσας-Ο.Μ. Γιαννιτσών).

Η διενέργεια του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού εγκρίθηκε με την αριθ.**6164/06.08.2025 (ΑΔΑ:6ΧΩΜ4690ΒΛ-ΟΦ1)** απόφαση του Διοικητή του Γ.Ν. Πέλλας, έχει συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη **#90.000,00€#** ετησίως (**Ο.Μ. Έδεσσας #50.000,00€# και Ο.Μ. Γιαννιτσών #40.000,00€#**), (με δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) χρόνο συνολικού προϋπολογισμού **#180.000,00€#**), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (Χαμηλότερη τιμή) για τις ανάγκες του Γ.Ν. Πέλλας (Ο.Μ. Έδεσσας-Ο.Μ. Γιαννιτσών).

Η Επιτροπή η οποία συστάθηκε με την υπ. αριθ. **7010/11.09.2025 (ΑΔΑ:ΨΚΣΤ4690ΒΛ-ΝΝΥ)** απόφαση του Διοικητή του Γ.Ν. Πέλλας, συνεδρίασε προκειμένου να αξιολογήσει τα δικαιολογητικά συμμετοχής και τις τεχνικές προσφορές που υποβλήθηκαν στον υπ. αριθ. 379762 συστημικό ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ. αριθ. **23/2025** διακήρυξης του Γ.Ν. ΠΕΛΛΑΣ (Ο.Μ. ΕΔΕΣΣΑΣ) για την προμήθεια **ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ (CPV: 39830000-9) (CPV:39222000-4)** και αποτελείται από τα παρακάτω μέλη:

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ, ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
2. ΓΙΑΝΤΣΗ ΦΑΝΗ, ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
3. ΑΪΝΑΤΖΗ ΣΤΕΦΑΝΙΑ, ΤΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ

Η Επιτροπή αφού διαπίστωσε ότι βρίσκεται σε απαρτία και λαμβάνοντας υπόψη:

- Το από 26.09.2025 πρακτικό αποσφράγισης και τεχνικής αξιολόγησης του διαγωνισμού
 - Το από 29.09.2025 πρακτικό Οικονομικής αξιολόγησης του διαγωνισμού,
- προχώρησε στην αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών κατακύρωσης των παρακάτω εταιρειών:

A/A	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ	ΕΔΡΑ	Τ.Κ.	ΤΗΛ.	e-mail	Α.Φ.Μ.	ΔΟΥ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ
1	ΠΕΤΡΟΣ ΧΑΡ. ΚΟΣΜΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.	ΞΑΝΘΟΥ 10	ΤΑΥΡΟΣ	17778	2104838224	direct@pcosmidis.gr	999685389	ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ	468816
2	ΜΙΧΑΗΛ ΣΚΑΜΑΓΚΑΣ ΑΒΕΕ	6ΧΛΜ. ΠΑΛΑΙΑΣ ΟΔΟΥ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ	ΘΕΣ/ΝΙΚΗ	57013	2310682912 6932374782	mixail.skamag@gmail.com	999717761	ΦΑΕ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ	469837

Μετά την αποσφράγιση των φακέλων η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών που υποβάλλονται κατά το στάδιο της κατακύρωσης, διαπίστωσε ότι κατατέθηκαν όλα τα δικαιολογητικά που απαιτούνταν από τη Διακήρυξη και προτείνει ομόφωνα την κατακύρωση των ειδών στις εταιρείες όπως παρακάτω:

ο **ΠΕΤΡΟΣ ΧΑΡ. ΚΟΣΜΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.**

ΟΜ ΕΔΕΣΣΑΣ							
A/A	ΚΩΔΙΚΟΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ	ΕΙΔΟΣ-ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ (ΤΕΜ/ΛΙΤΡΟ/ΜΛ)	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΠΕΤΡΟΣ ΧΑΡ. ΚΟΣΜΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ 6% & 24%

		Ισχυρό όξινο αφαλατικό πλυντηρίων πιάτων (επαγγελματική χρήση) Όξινο συμπακνωμένο καθαριστικό υγρό για επαγγελματική χρήση, κατάλληλο για την αφαίρεση επίμονων επικαθίσεων αλάτων και αποχρωματισμών οφειλόμενες στην κακή ποιότητα νερού. Να είναι μίγμα μη ιονικών τασιενεργών και υψηλής περιεκτικότητας φωσφορικού οξέος $\geq 50\%$ σε pH διαλύματος $\approx 1,5$. Να μην περιέχει νιτρικό και υδροχλωρικό οξύ. Να είναι χαμηλού αφρισμού για εύκολο ξέβγαλμα και να μην έχει δυσάρεστη οσμή. Να διατίθεται σε εύχρηστη συσκευασία έως 5 λίτρα και να συνοδεύεται από δωρεάν δοσομετρικό βοήθημα για την οικονομική, ελεγχόμενη και ασφαλή δοσομέτρηση του σκευάσματος (να δηλώνεται στην προσφορά). Να δίνεται η δοσολογία χρήσης, και το κόστος του έτοιμου προς χρήση διαλύματος σύμφωνα με τις οδηγίες του κατασκευαστή. Να κατατεθούν για την αξιολόγηση του είδους επί ποινή απόρριψης σε περίπτωση μη προσκόμισης τα παρακάτω: α) Τεχνικό φυλλάδιο του προϊόντος, ισχύον Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας σύμφωνα με την Ευρωπαϊκή Οδηγία 1907/2006 και τον Κανονισμό ΕΚ 1272-2008 CLP και η ετικέτα του προϊόντος στην ελληνική και Αγγλική εφόσον πρόκειται για εισαγόμενο προϊόν. β) Αντίγραφο της καταχώρησης του προϊόντος στο Ε.Μ.Χ.Π. γ) Πιστοποιητικά διασφάλισης ποιότητας του παραγωγού σε ισχύ σύμφωνα με τα ISO 9001:2015 και ISO 14001:2015 δ) Πιστοποιητικό/βεβαίωση συμμετοχής σε σύστημα ανακύκλωσης εν ισχύ και πιστοποιητικό/βεβαίωση εγγραφής στο μητρώο παραγωγών.					
1	71239		ΛΙΤΡΑ	20	15,500 €	310,00 €	384,40 €
2	68771	ΣΚΟΝΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΡΟΥΧΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 15-20 ΚΙΛΩΝ. Η σκόνη πλυντηρίου ρούχων πρέπει να είναι απολυμαντικό – λευκαντικό χαμηλού αφρισμού, δραστικό έναντι των δύσκολων λεκέδων καθώς και των λεκέδων που οφείλονται σε βιολογικά υγρά (αίμα, ούρα κλπ).1.Απορρυπαντικό ιματισμού σε σκονη με απολυμαντικήδραση, σε μορφησκονης, καταλληλο για επαγγελματικαπλυντηριανοσοκομειακουιματισμου και ιματισμουχειρουργειου. 2.Να ειναικαταλληλο για ολους τους τυπουςφασματοσποζωςλευκα και χρωματιστα ,βαμβακερα και συνθετικα και να μπορει να χρησιμοποιηθει στο σταδιο της κυριασπλυσης η της προπλυσης. 3.Να περιεχεισυνδυασμοανιονικων και μη ιονικωντασιενεργων με την προσθηκηενζυμων για τον αποτελεσματικοκαθαρισμοπρωτεινικωνρυπων (αιμα και λεκεδεςαποτροφιμα),ζεολιθους ως αποσκληριντικουςπαραγοντεςωστε να ειναικαταλληλο και αποτελεσματικο για ολες τις σκληροτητεςνερου και συστατικακατα του γκριζαρισματος των ρουχων. 4.Να μην περιεχειχλωριο και ετσι να μην αλλοιωνει τα χρωματα των ρουχων.χωριςφωσφορο. 5.να εχειελεγχθει για την απολυμαντικηδρασησυνφωνα με τα ευρωπαϊκαπροτυπαελεγχου (εν) και να ειναιδραστικο σε βακτηρια	ΣΑΚ.	153	100.000 €	15.300.00 €	18.972.00 €

		(συμπεριλ. πολυανθεκτικών), μυκητες, ιους, μυκοβακτηρίδια σε θερμοκρασίες από 40-75 °C . nakatate θειπινα κας αποτελεσματικότητας με αναφορά στα ευρωπαϊκά πρωτοπαελεγχου , τους μικροοργανισμούς και τις δόσολογίες χρήσης. 6. να συμπεριλαμβάνεται σε λιστα κρατικού φορέα ως απολυμαντικό ιματισμού με σαφή αναφορά στον χρόνο, την δόσολογία χρήσης και το φασμα δράσης. 7. να έχει εξαιρετική λευκαντική δράση σε χαμηλές θερμοκρασίες από τους 40°C. 8. να είναι ρυθμιζόμενο αφρισμού ώστε να μην παρεμποδίζει την λειτουργία του πλυσίματος, να μην θέτει σε κίνδυνο τις ηλεκτρολογικές εγκαταστάσεις του πλυντηρίου, ούτε να προσβάλει τα μεταλλικά εξαρτήματα του πλυντηρίου. 9. το απορρυπαντικό είναι επιθυμητό να είναι πολυελαφρα αρωματισμένο. 10. να δοθεί η δόσολογία ανα (1) κιλο στεγνού ιματισμού, η θερμοκρασία και ο χρόνος η θερμοκρασία και ο χρόνος που απαιτείται για καθαρισμό και χημικοθερμική απολυμανση τεισώστε να προσδιοριστεί το κόστος χρήσης η προσφερόμενου προϊόντος. 11. να είναι καταχωρημένο στον ε.ο.φ ως βιοκτονο προϊόν για την απολυμαντική του δράση. επίσης να είναι καταχωρημένο ε.μ.χ.π ως απορρυπαντικό. Να κατατεθούν αντιγραφή των αδειοδοτήσεων και καταχωρήσεων. 12. να διατίθεται σε σακούς καθαρού βάρους 15-20 κιλών. 13. να τηρεί τις νομικές προϋποθέσεις περιβιοδιασπισιμοτητας. 14. να κατατεθεί για την αξιολόγηση του είδους το τεχνικό φυλλάδιο και δελτίο δεδομένων ασφαλείας σύμφωνα με τον ισχύοντα κανονισμό στην ελληνική γλώσσα , τα πιστοποιητικά συστήματος διασφάλισης ποιότητας του κατασκευαστή iso9001 και iso14001 και οτι αλλοζήτειαται απο τις προδιαγραφες του είδους					
20	23152	Υγρό απορρυπαντικό αυτόματων επαγγελματικών πλυντηρίων πιάτων. Να είναι: Υγρό συμπυκνωμένο κατάλληλο για επαγγελματική χρήση. Ισχυρά αλκαλικό προϊόν με pH διαλύματος 11-13. Να περιέχει στη σύστασή του μίγμα αλκάλιων με προσθήκη EDTA και φωσφονικών ενώσεων. Να χορηγείται στο πλυντήριο μέσω αυτόματης δοσομετρικής συσκευής. Δραστικό ακόμα και σε συνθήκες υψηλής σκληρότητας νερού. Να διαλύεται εύκολα στο νερό. Να είναι χαμηλού αφρού ώστε να μην παρεμποδίζεται η διαδικασία του πλυσίματος και να μην τίθενται σε κίνδυνο οι ηλεκτρολογικές εγκαταστάσεις του πλυντηρίου.. Να δίνεται η δόσολογία χρήσης, και το κόστος του έτοιμου προς χρήση διαλύματος σύμφωνα με τις οδηγίες του κατασκευαστή. Να διατίθεται σε ασφαλή συσκευασία 4-10 λίτρων. Να ανήκει στην ίδια οικογένεια προϊόντων με το γυαλιστικό πλυντηρίου πιάτων ώστε μετά το πλύσιμο να μην αφήνει πάνω στα σκεύη κηλίδες ή αποχρωματισμούς οφειλόμενες σε ασυμβατότητα μεταξύ των χημικών. Να κατατεθούν για την αξιολόγηση του είδους επί ποινή απόρριψης σε περίπτωση μη προσκόμισης τα παρακάτω: α)	ΛΙΤΡΑ	720	8,100 €	5.832,00 €	7.231,68 €

		Τεχνικό φυλλάδιο του προϊόντος, ισχύον Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας (SafetyDataSheet) σύμφωνα με την Ευρωπαϊκή Οδηγία 1907/2006 και τον Κανονισμό ΕΚ 1272-2008 CLP και η ετικέτα του προϊόντος. β) Αντίγραφο της καταχώρησης του προϊόντος στο Ε.Μ.Χ.Π. γ) Πιστοποιητικά διασφάλισης ποιότητας του παραγωγού σε ισχύ σύμφωνα με τα ISO 9001:2015 και ISO 14001:2015 δ) Πιστοποιητικό/βεβαίωση συμμετοχής σε σύστημα ανακύκλωσης εν ισχύ και πιστοποιητικό/βεβαίωση εγγραφής στο μητρώο παραγωγών. *Μετά από αυστηρή σύσταση των κατασκευαστών πληντυρίων χρήζει για την σώσή εύρυθμη λειτουργία τους η ταυτόχρονη χρήση απορρυπαντικού και λαμπруντικού-στεγνωτικού από την ίδια εταιρεία. Η κατακύρωση θα γίνει στη συνολική τιμή των δύο προϊόντων που πληρούν τις προδιαγραφές. Η τιμή θα αναφέρεται σε τιμή λίτρου προϊόντος και όχι σε αραιωμένου σε νερό προϊόν. • Ο προμηθευτής να παρέχει ως χρησιδάνειο αυτόματα δοσομετρικά συστήματα που θα εγκατασταθούν, θα συνδεθούν και θα ρυθμιστούν στα πλυντήρια με ευθύνη και δαπάνες του αμέσως μετά την κατακύρωση. Θα ανήκουν στην πλήρη κυριότητά του και θα φέρει την αποκλειστική ευθύνη καθ' όλη την διάρκεια χρήσης των προϊόντων του. Επίσης θα υπάρχει τουλάχιστον μία φορά το μήνα έλεγχος της χρήσης και της απόδοσης των προϊόντων, έλεγχος της λειτουργίας και ρύθμιση των δοσομετρικών αντλιών, τακτικό Service (κάθε δίμηνο) και σε έκτακτες περιπτώσεις το αργότερο εντός 24 ωρών από την ειδοποίηση του Νοσοκομείου.) • Τα προσφερόμενα απορρυπαντικά να διαθέτουν και να προσκομιστεί πιστοποίηση ECOLABEL σε ισχύ.					
2 1	23058	ΥΓΡΟ ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΟ -ΑΠΟΛΙΠΑΝΤΙΚΟ ΕΠΙΦΑΝΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΟΥΖΙΝΑΣ (Σε συσκευασία του 1 lt ή 2lt) Να είναι συμπυκνωμένο υγρό για την εντατική απολίπανση επιφανειών και εξοπλισμού, κατάλληλο για επαγγελματική χρήση. Να είναι μίγμα αλκαλίου με ανιονικά και μη ιονικά τασιενεργά σε pH διαλύματος 11,5-12,5 περίπου. Να αφαιρεί τα επίμονα στρώματα λίπους από τις επιφάνειες όπως απορροφητήρες, πάγκοι εργασίας και εξοπλισμό. Κατάλληλο για όλα τα υλικά όπως γυαλί, πορσελάνη, πλαστικό και ανοξείδωτο ατσάλι. Να είναι άοσμο ή με ευχάριστο άρωμα.. Να δίνεται το κόστος ενός λίτρου διαλύματος χρήσης έπειτα από την προτεινόμενη κατασκευαστική αραιώση για την ζητούμενη εφαρμογή. Να διατίθεται σε συσκευασία 1 έως 2 λίτρα εύκολα διαχειρίσιμη από το προσωπικό και να συνοδεύεται απαραίτητα από δωρεάν δοσομετρική αντλία (ή δοσομετρικό δοχείο).Να κατατεθούν απαραίτητως για την αξιολόγηση του είδους και επί ποινή απόρριψης σε περίπτωση μη προσκόμισης τα παρακάτω: α) Τεχνικό φυλλάδιο του προϊόντος και ισχύον Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας σύμφωνα με την Ευρωπαϊκή Οδηγία 1907/2006 και τον Κανονισμό ΕΚ 1272-2008 CLP στην ελληνική και Αγγλική εφόσον πρόκειται για εισαγόμενο προϊόν β) Αντίγραφο της καταχώρησης του προϊόντος στο Ε.Μ.Χ.Π γ) Πιστοποιητικά διασφάλισης ποιότητας του παραγωγού σε ισχύ κατά ISO	ΛΙΤΡΑ	120	6,400 €	768,00 €	952,32 €

		9001:2015 και ISO 14001:2015 δ) Πιστοποιητικό/βεβαίωση συμμετοχής σε σύστημα ανακύκλωσης εν ισχύ και πιστοποιητικό/βεβαίωση εγγραφής στο μητρώο παραγωγών					
2 2	23155	Υγρό στεγνωτικό – λαμπριντικό για αυτόματα πλυντήρια πιάτων. Να είναι: Συμπυκνωμένο υγρό, κατάλληλο για επαγγελματική χρήση. Μίγμα μη ιονικών τασιενεργών min. 10% με την προσθήκη οργανικών οξέων, σε όξινη φόρμουλα με pH<2. Δραστικό ακόμα και σε συνθήκες υψηλής σκληρότητας νερού. Να δίνεται η δοσολογία χρήσης, και το κόστος του έτοιμου προς χρήση διαλύματος σύμφωνα με τις οδηγίες του κατασκευαστή. Να ανήκει στην ίδια οικογένεια προϊόντων με το απορρυπαντικό πλυντηρίου πιάτων ώστε μετά το πλύσιμο να μην αφήνει πάνω στα σκεύη κηλίδες ή αποχρωματισμούς οφειλόμενες σε ασυμβατότητα μεταξύ των χημικών. Να χορηγείται στο πλυντήριο μέσω δοσομετρικής συσκευής. Να διατίθεται σε ασφαλή συσκευασία 4-10 λίτρων. Να κατατεθούν για την αξιολόγηση του είδους επί ποινή απόρριψης σε περίπτωση μη προσκόμισης τα παρακάτω: α) Τεχνικό φυλλάδιο του προϊόντος, ισχύον Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας (SafetyDataSheet) σύμφωνα με την Ευρωπαϊκή Οδηγία 1907/2006 και τον Κανονισμό ΕΚ 1272-2008 CLP και η ετικέτα του προϊόντος. β) Αντίγραφο της καταχώρησης του προϊόντος στο Ε.Μ.Χ.Π. γ) Πιστοποιητικά διασφάλισης ποιότητας του παραγωγού σε ισχύ σύμφωνα με τα ISO 9001:2015 και ISO 14001:2015 δ) Πιστοποιητικό/βεβαίωση συμμετοχής σε σύστημα ανακύκλωσης εν ισχύ και πιστοποιητικό/βεβαίωση εγγραφής στο μητρώο παραγωγών. *Μετά από αυστηρή σύσταση των κατασκευαστών πλυντηρίων χρήζει για την σωστή εύρυθμη λειτουργία τους χρήζει η ταυτόχρονη χρήση απορρυπαντικού και λαμπριντικού- στεγνωτικού από την ίδια εταιρεία. Η κατακύρωση θα γίνει στη συνολική τιμή των δύο προϊόντων που πληρούν τις προδιαγραφές. Η τιμή θα αναφέρεται σε τιμή λίτρου προϊόντος και όχι σε αραιωμένου σε νερό προϊόν. Ο προμηθευτής να παρέχει ως χρησιδάνειο αυτόματα δοσομετρικά συστήματα που θα εγκατασταθούν, θα συνδεθούν και θα ρυθμιστούν στα πλυντήρια με ευθύνη και δαπάνες του αμέσως μετά την κατακύρωση. Θα ανήκουν στην πλήρη κυριότητα του και θα φέρει την αποκλειστική ευθύνη καθ’ όλη την διάρκεια χρήσης των προϊόντων του. Επίσης θα υπάρχει τουλάχιστον μία φορά το μήνα έλεγχος της χρήσης και της απόδοσης των προϊόντων, έλεγχος της λειτουργίας και ρύθμιση των δοσομετρικών αντλιών, τακτικό Service (κάθε δύμηνο) και σε έκτακτες περιπτώσεις το αργότερο εντός 24 ωρών από την ειδοποίηση του Νοσοκομείου.) • Τα προσφερόμενα απορρυπαντικά να διαθέτουν και να προσκομιστεί πιστοποίηση ECOLABEL σε ισχύ.	ΛΙΤΡΑ	350	8,350 €	2.922,50 €	952,32 €

3 0	23083	Χλωρίνη λεπτόρρευστη σε επαγγελματική συσκευασία 5 λίτρων.(ΥΠΟΧΛΩΡΙΩΔΕΣ ΝΑΤΡΙΟ ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 6%). Να περιέχει λευκαντικούς-απολυμαντικούς παράγοντες με βάση υποχλωριώδες νάτριο τουλάχιστον 6%. Χωρίς προσθήκη αρώματος. Να φέρει έγκριση από τον Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.) ως βιοκτόνο απολυμαντικό. Να είναι καταχωρημένη στο Ε.Μ.Χ.Π ή στο PCN. Να δίνεται η δοσολογία χρήσης, το κόστος του κάθε λίτρου διαλύματος και να διατίθενται δοσομετρικά βοηθήματα π.χ αντλίες για εύκολη και ελεγχόμενη δοσομέτρηση του σκευάσματος και οικονομία στην χρήση .Να κατατεθεί για την τεχνική αξιολόγηση του είδους το τεχνικό φυλλάδιο του προϊόντος και το Δελτίο Δεδομένων Ασφαλείας σύμφωνα με τον ισχύοντα κανονισμό, το αντίγραφο της καταχώρηση στο Ε.Μ.Χ.Π ή στο PCN , η άδεια Ε.Ο.Φ. ως βιοκτόνο ΤΠ2 και ΤΠ4, τα εν ισχύ πιστοποιητικά διαχείρισης ποιότητας του παραγωγού και του διανομέα κατά ISO 9001 και ISO 14001 καθώς και το ισχύον πιστοποιητικό/βεβαίωση συμμετοχής σε σύστημα ανακύκλωσης και αντίγραφο της εγγραφής στο μητρώο παραγωγών (Ε.Μ.ΠΑ).	ΤΕΜΑΧΙΟ	20	13,750 €	275,00 €	291,50 €
Ο.Μ. ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ							
4 7	40259	ΣΚΟΝΗ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΡΟΥΧΩΝ ΜΕ ΜΙΚΡΟΒΙΟΚΤΟΝΟ ΔΡΑΣΗ ΣΕ ΣΑΚΟΥΣ 15-20 ΚΙΛΩΝ (Η σκόνη πλυντηρίου ρούχων πρέπει να είναι απολυμαντικό – λευκαντικό ελεγχόμενου αφρισμού, δραστικό έναντι των δύσκολων λεκέδων καθώς και των λεκέδων που οφείλονται σε βιολογικά υγρά (αίμα, ούρα κλπ) Βλέπε προδιαγραφές παρακάτω.	ΣΑΚ.	108	100,000 €	10.800,0 0 €	13.392,00 €
5 8	40260	ΧΛΩΡΙΝΗ ΑΠΛΗ ΛΕΠΤΟΡΕΥΣΤΗ ΣΕ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΩΝ 5LT ,ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΑΡΩΜΑΤΟΣ,ΚΑΤΑΛΛΗΛΗ ΚΑΙ ΓΙΑ ΙΑΤΡΙΚΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ (να είναι λευκαντικό, απολυμαντική, δραστική έναντι των δύσκολων λεκέδων, καθώς και των λεκέδων που οφείλονται σε βιολογικά υγρά (αίμα, ούρα κλπ). Βλέπε προδιαγραφές παρακάτω.	ΤΕΜ.	100	13,750 €	1.375,00 €	1.457,50 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΕΔΕΣΣΑ							25.407,50 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ ΕΔΕΣΣΑ							28.784,22 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ							12.175,00 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ							14.849,50 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΕΔΕΣΣΑ -ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ							37.582,50 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ ΕΔΕΣΣΑ-ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ							43.633,72 €

2. ΜΙΧΑΗΛ ΣΚΑΜΑΓΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΟΜ ΕΔΕΣΣΑΣ							
A/A	ΚΩΔΙ ΚΟΣ ΝΟΣΟ ΚΟΜΕ ΙΟΥ	ΕΙΔΟΣ-ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ (ΤΕΜ/ΛΙΤΡ Ο/ML)	ΠΟΣ ΟΤΗ ΤΑ	ΜΙΧΑΗΛ ΣΚΑΜΑΓΚΑΣ ΑΒΕΕ	ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ 24%
4	71084	Κεσεδάκι 240γραμ. Κεσεδάκι μιας χρήσεως 240gr σε συσκευασία των 50-100 τεμαχίων. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές για καλαμάκια.	ΤΜΧ	10.00 0	0,0389 €	389,00 €	482,36 €

5	68769	Κεσεδάκι 240γραμ. και καπάκι για κεσεδάκι 240 γρ. Κεσεδάκια μιας χρήσεως φαγητού 240gr σε συσκευασία των 50 ή 100 τεμαχίων. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Καπάκι 240 γρ με τις ίδιες προδιαγραφές με το κεσεδάκι και να εφαρμόζει σωστά στο κεσεδάκι των 240 γρ..Βλέπε προδιαγραφές για καλαμάκια. 50.000 κεσεδάκι και 50.000 καπάκι αντίστοιχα	ΣΕΤ	50.00 0	0,0459 €	2.295,00 €	2.845,80 €
6	68755	Κεσεδάκι 640-720γραμ και αντίστοιχα Καπάκι 640-720 γραμ . Κεσεδάκια μιας χρήσεως φαγητού σε συσκευασία των 50 ή 100 τεμαχίων. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Καπάκια μιας χρήσεως για κεσεδάκια -640-720γρ σε συσκευασία των 25-100 τεμαχίων ίδιες προδιαγραφές με το κεσεδάκι . Τα καπάκια να εφαρμόζουν στο κεσεδάκι Βλέπεπροδιαγραφές για καλαμάκια. 30.000 κεσεδάκια και 30.000 καπάκια	ΣΕΤ	30.00 0	0,0848 €	2.544,00 €	3.154,56 €
7	23038	ΜΕΓΑΛΑ ΚΟΥΤΑΛΙΑ ΦΑΓΗΤΟΥ & ΣΟΥΠΑΣ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΔΙΑΦΑΝΑ ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΜΕΝΑ 18cm μήκος Επαναχρησιμοποιούμενα θα πρέπει να έχουν: Εφαρμογή : πολλαπλών χρήσεων (πλένονται έως και 60 φορές). Ιδιότητες : θερμοανθεκτικά έως 70°C. Extra heavystrong. Χρώμα : διάφανο (clear) μήκος :18cm Καθαρό βάρος τεμαχίου: 4 γραμμάρια Να έχουν επίσης: Πιστοποίηση επαναχρησιμοποίησης, Φύλλο Συμμόρφωσης, TDS Τεχνικές Προδιαγραφές, ISO 9001, ISO 22000, Υπ.Απ.1348.	TMX	28.00 0	0,0159 €	445,20 €	552,05 €
8	71090	Κουτάλια μιας χρήσης μήκος 16cm. Κουτάλια μιας χρήσεως μεγάλα φαγητού σε συσκευασία των 50-100 τεμαχίων μήκους 16εκ. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον.Βλέπε προδιαγραφές για καλαμάκια.	TMX	48.00 0	0,0109 €	523,20 €	648,77 €
9	71091	Μαχαίρια μιας χρήσης. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον, σε συσκευασία των 100 τεμαχίων. Βλέπε προδιαγραφές για καλαμάκια.	TMX	40.00 0	0,0100 €	400,00 €	496,00 €
10	71083	Πιάτα Νο 2. Πιάτα μιας χρήσεως φαγητού ρηχά σε συσκευασία των 20-50τεμαχίων. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές για καλαμάκια.	TMX	45.00 0	0,0386 €	1.737,00 €	2.153,88 €
11	71089	Πιρούνι μιας χρήσης μήκος 16cm. Πιρούνια μιας χρήσεως φαγητού σε συσκευασία των 50-100 τεμαχίων. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές για καλαμάκια.	TMX	24.00 0	0,0109 €	261,60 €	324,38 €

12	71088	Ποτήρια νερού. Μιας χρήσης 240ml (8oz). Ποτήρια μιας χρήσεως νερού σε συσκευασία των 50 ή 100 τεμαχίων. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές για καλαμάκια.	TMX	48.00 0	0,0176 €	844,80 €	1.047,55 €
Ο.Μ. ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ							
38	40135	ΚΑΠΑΚΙ ΔΙΑΦΑΝΟ ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΚΑΤΑΛΛΗΛΟ ΓΙΑ ΜΠΩΛ- ΚΥΠΕΛΛΟ ΚΡΑΦΤ ΙΔΑΝΙΚΟ ΓΙΑ ΖΕΣΤΑ 250Z / 750ML ΔΙΑΜΕΤΡΟΥ 14,5cm. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές παρακάτω.	TEM.	30000	0,0329 €	987,00 €	1.223,88 €
39	39775	ΚΑΠΑΚΙ ΠΩΜΑ ΡΕΤ ΜΕ ΤΡΥΠΑ ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΙΔΑΝΙΚΟ ΓΙΑ ΖΕΣΤΑ 160Z / 500ML. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές παρακάτω.	TEM.	30.00 0	0,0299 €	897,00 €	1.112,28 €
40	39778	ΚΟΥΤΑΛΙ ΦΑΓΗΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟ ΞΥΛΙΝΟ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΒΙΟΔΙΑΣΠΩΜΕΝΟ ΜΗΚΟΥΣ 16cm. Σε συσκευασία των 50-100 τεμαχίων. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον.	TEM.	80000	0,0108 €	864,00 €	1.071,36 €
41	39773	ΜΠΩΛ-ΚΥΠΕΛΛΟ ΚΡΑΦΤ ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΙΔΑΝΙΚΟ ΓΙΑ ΖΕΣΤΑ 160Z / 500ML. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές παρακάτω.	TEM.	30.00 0	0,0599 €	1.797,00 €	2.228,28 €
42	39772	ΜΠΩΛ-ΚΥΠΕΛΛΟ ΚΡΑΦΤ ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ ΙΔΑΝΙΚΟ ΓΙΑ ΖΕΣΤΑ 80Z / 250ML. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές παρακάτω.	TEM.	85000	0,0305 €	2.592,50 €	3.214,70 €
43	40129	ΜΠΩΛ-ΚΥΠΕΛΛΟ ΚΡΑΦΤ ΦΑΓΗΤΟΥ, ΣΤΡΟΓΓΥΛΟ, ΙΔΑΝΙΚΟ ΓΙΑ ΖΕΣΤΑ 250Z / 750ML ΔΙΑΜΕΤΡΟΥ 14,5cm & ΥΨΟΥΣ 11,5cm. . Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές παρακάτω.	TEM.	30000	0,0677 €	2.031,00 €	2.518,44 €
44	39779	ΠΗΡΟΥΝΙ ΦΑΓΗΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟ ΞΥΛΙΝΟ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΒΙΟΔΙΑΣΠΩΜΕΝΟ ΜΗΚΟΥΣ 16cm. Σε συσκευασία των 50-100 τεμαχίων. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον.	TEM.	25000	0,0109 €	272,50 €	337,90 €
45	39777	ΠΟΤΗΡΙ ΧΑΡΤΙΝΟ 80Z /240- 250ML ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ, ΚΑΤΑΛΛΗΛΟ ΓΙΑ ΝΕΡΟ ΚΑΙ ΖΕΣΤΟ ΡΟΦΗΜΑ, ΔΙΠΛΟΤΟΙΧΟ ΜΕ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΕΠΙΣΤΡΩΣΗ ΠΛΑΣΤΙΚΟΥ. Σε συσκευασία των 50 ή 100 τεμαχίων. Με εσωτερική επίστρωση πλαστικού. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές για μπωλ κραφτ.	TEM.	10000 0	0,0189 €	1.890,00 €	2.343,60 €

46	39776	ΠΟΤΗΡΙ ΧΑΡΤΙΝΟ ΚΡΑΦΤ 40Ζ / 115ΜΛ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ,ΚΑΤΑΛΛΗΛΟ ΓΙΑ ΝΕΡΟ ΚΑΙ ΖΕΣΤΟ ΡΟΦΗΜΑ, ΔΙΠΛΟΤΟΙΧΟ ΜΕ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΕΠΙΣΤΡΩΣΗ ΠΛΑΣΤΙΚΟΥ. Σε συσκευασία των 50 ή 100 τεμαχίων. Με εσωτερική επίστρωση πλαστικού. Να φέρουν τη σχετική σήμανση καταλληλότητας. Να είναι κατασκευασμένα από υλικά φιλικά προς το περιβάλλον. Βλέπε προδιαγραφές για μπωλ κραφτ.	ΤΕΜ.	50000	0,0122 €	610,00 €	756,40 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΕΔΕΣΣΑ							9.439,80 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ ΕΔΕΣΣΑ							11.705,35 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ							10.954,00 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ							14.806,84 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΕΔΕΣΣΑ -ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ							20.393,80 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ ΕΔΕΣΣΑ -ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ							26.512,19 €

Το παρόν Πρακτικό τίθεται υπόψη του Διοικητή.

Σύμφωνα με τα ανωτέρω, παρακαλούμε να αποφασίσετε

- την έγκριση του πρακτικού αποσφράγισης και ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης της επιτροπής αξιολόγησης, συνολικού κόστους **#70.145,91€#** συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ, (57.976,30 € χωρίς ΦΠΑ) το οποίο επιμερίζεται σε **#40.489,57 €#**, για τη Ο.Μ. Έδεσσας και **#29.656,34€#** για τη Ο.Μ. Γιαννιτσών συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος του ΦΠΑ, στις εταιρείες
 - **ΠΕΤΡΟΣ ΧΑΡ. ΚΟΣΜΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.** (ΑΦΜ: 999685389) αξίας **#43.633,72 €#** (χωρίς ΦΠΑ **37.582,50 €**)
 - **ΜΙΧΑΗΛ ΣΚΑΜΑΓΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ** (ΑΦΜ: 999717761) αξίας **#26.512,19 €#** (χωρίς ΦΠΑ **20.393,80 €**)

Την προμήθεια των ειδών με α/α 3,13-19, 23-29, και 31 (σύνολο 16 είδη) για τη **Ο.Μ. Έδεσσας** και 32-37, 48-51,52,53,54,55,56, και 57 (σύνολο 16 είδη) **για τη Ο.Μ. Γιαννιτσών** για τα οποία δεν κατατέθηκε καμία προσφορά με νέα διαδικασία από κάθε Ο.Μ. ξεχωριστά.
Έδεσσα, 21.10.2025».

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω,

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

1. Τη λήψη απόφασης περί έγκρισης των πρακτικών αποσφράγισης, ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής, τεχνικής-οικονομικής αξιολόγησης, αποσφράγισης και ελέγχου των δικαιολογητικών κατακύρωσης της διαγωνιστικής διαδικασίας για την προμήθεια Προϊόντων Καθαρισμού και υλικών Τροφοδοσίας (CPV: 39830000-9) του Γ.Ν. Πέλλας (Ο.Μ. Έδεσσας-Ο.Μ. Γιαννιτσών), όπως συντάχθηκαν από την Επιτροπή,
2. Την κατακύρωση των ειδών συνολικού κόστους **#70.145,91#** συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ, (57.976,30 € χωρίς ΦΠΑ) το οποίο επιμερίζεται σε **#40.489,57 €#**, για τη Ο.Μ. Έδεσσας και **#29.656,34€#** για τη Ο.Μ. Γιαννιτσών συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος του ΦΠΑ, στις εταιρείες
 - **ΠΕΤΡΟΣ ΧΑΡ. ΚΟΣΜΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.** (ΑΦΜ: 999685389) αξίας **#43.633,72 €#** (χωρίς ΦΠΑ **37.582,50 €**)
 - **ΜΙΧΑΗΛ ΣΚΑΜΑΓΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ** (ΑΦΜ: 999717761) αξίας **#26.512,19 €#** (χωρίς ΦΠΑ **20.393,80 €**)
3. Την προμήθεια των ειδών με α/α 3,13-19, 23-29, και 31 (σύνολο 16 είδη) για τη **Ο.Μ. Έδεσσας** και 32-37, 48-51,52,53,54,55,56, και 57 (σύνολο 16 είδη) **για τη Ο.Μ. Γιαννιτσών** για τα οποία δεν κατατέθηκε καμία προσφορά με νέα διαδικασία από κάθε Ο.Μ. ξεχωριστά.

Το Δ.Σ παίρνοντας υπόψη τα παραπάνω, μετά από διαλογική συζήτηση, ομόφωνα

αποφασίζει

1. Εγκρίνει:

- α) τα πρακτικά αποσφράγισης, ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής, τεχνικής-οικονομικής αξιολόγησης, αποσφράγισης και ελέγχου των δικαιολογητικών κατακύρωσης της διαγωνιστικής διαδικασίας για την προμήθεια Προϊόντων Καθαρισμού και υλικών Τροφοδοσίας (CPV: 39830000-9) του Γ.Ν. Πέλλας (Ο.Μ. Έδεσσας-Ο.Μ. Γιαννιτσών), όπως συντάχθηκαν από την Επιτροπή, και
- β) την προμήθεια των ειδών με α/α 3,13-19, 23-29, και 31 (σύνολο 16 είδη) για τη **Ο.Μ. Έδεσσας** και 32-37, 48-51,52,53,54,55,56, και 57 (σύνολο 16 είδη) **για τη Ο.Μ. Γιαννιτσών** για τα οποία δεν κατατέθηκε καμία προσφορά με νέα διαδικασία από κάθε Ο.Μ. ξεχωριστά, και
2. κατακυρώνει τα είδη συνολικού κόστους **#70.145,91#** συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ, (57.976,30 € χωρίς ΦΠΑ) το οποίο επιμερίζεται σε **#40.489,57 €#**, για τη Ο.Μ. Έδεσσας και **#29.656,34€#** για τη Ο.Μ. Γιαννιτσών συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος του ΦΠΑ, στις εταιρείες
- **ΠΕΤΡΟΣ ΧΑΡ. ΚΟΣΜΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.** (ΑΦΜ: 999685389) αξίας **#43.633,72 €#** (χωρίς ΦΠΑ **37.582,50 €**)
 - **ΜΙΧΑΗΛ ΣΚΑΜΑΓΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ** (ΑΦΜ: 999717761) αξίας **#26.512,19 €#** (χωρίς ΦΠΑ **20.393,80 €**).

Ακριβές Απόσπασμα

Η Γραμματέας

Ο Πρόεδρος

Πρέντζα Αγγελική

Ευάγγελος Λόγγος